
Předkládá:  
Ing.  Jana Tóthová 
tajemnice Fakulty architektury ČVUT

Schváleno na AS FA ČVUT: 20. 4. 2022 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ  
za rok 2021



[  2  ]

OBSAH   

 1.  Úvod  3

	 2.		Výsledek	hospodaření	a	finanční	situace	k	31.	12.	2021	  4

	 3.		Výnosy	a	náklady	podle	typu	akcí	(TA)	  5

	 	 	 Komentář:	Výnosy	a	náklady	  7

	 	 	 Komentář:	Fondy	  11

	 4.		Schválený	rozpis	a	čerpání	  16

	 	 	 Komentář	k	čerpání	mimonormativní	části  17

	 	 	 Normativní	část	rozpisu	  23 

	 	 	 Komentář:		Normativní	část	  27

	 5.		Vývoj	podílu	mimonormativního	financování	  34

	 6.		Vývoj	grantů	  35

	 7.		Struktura	grantů	  36

	 8.		Mzdové	náklady	  41

	 9.	 Průměrné	mzdy	na	FA	podle	kategorií	  43

	10.		Rozvaha	k	31.	12.	2021	  46

	11.		Výsledovka	31.	12.	2021		  48

12.		Seznam	symbolů	a	zkratek	 	 50



[  3  ]

1. ÚVOD

Výroční	zpráva	o	hospodaření	FA	ČVUT	je	předkládána	v	souladu	s	§	21	odst.	1	písmeno	a)	Zákona	č.	111/1998	
Sb.,	o	vysokých	školách,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Cílem	 předkládané	 výroční	 zprávy	 o	 hospodaření	 za	 rok	 2021	 je	 podat	 informace	 v	 oblastech	 financování	
hospodaření	na	FA	ČVUT.	
Výroční	zpráva	o	hospodaření	je	součástí	Výroční	zprávy	o	hospodaření	ČVUT	za	rok	2021,	která	je	předmětem	
ověření	účetní	závěrky	auditorem.

Celkové	výnosy	v	roce	2021		byly		 	 	 	 316	188	tis.	Kč.	
Celkové	náklady	v	roce	2021	byly		 	 	 	 315	337	tis.	Kč.
Hospodářský	výsledek	(zisk)	byl												 	 	 								 							851	tis.	Kč.	
Součástí	celkových	výnosů	FA	ČVUT	je	rozpis	finančních	prostředků,	který	byl	v	roce	2021	schválen	AS	FA	ČVUT	
dne	19.	5.	2021	v	celkové	výši		 	 	 	 	 204	394	tis.	Kč.	.	

Rozpočet	se	skládá:
a)	 příspěvek	na	vzdělávací	(hlavní)	činnost	–	TA	101,
b)	 dotace	na	rozvoj	vědecké	organizace	–	TA	122,
c)	 dotace	na	stipendium	(doktorské,	sociální,	ubytovací)	–	TA	102,
d)	 Fond	umělecké	činnosti	TA	103,
e)	 dotace	na	granty	–	TA	104,	105,	
f)	 doplňková	ekonomická	činnost	–	TA	820,	830,	840,	850,	870.

Příspěvek	na	hlavní	(vzdělávací)	činnost	byl	rozdělen	ústavům	ve	smyslu	upravené	„Metodiky	rozpisu	a	dotace“.

Mimo	 hlavní	 činnosti	 FA	ČVUT	podporuje	 organizování	 celoživotního	 vzdělávání,	 které	 je	 určeno	 uchazečům	
o	studium,	studentům,	zaměstnancům,	seniorům	a	ostatním	klientům.	Kurzy	jsou	organizovány:		

Kurzy	jsou	organizovány:	
	 	 •	studijním	oddělením	–	celoživotní	vzdělávání	(CŽV),
	 	 •	Ústavem	15	111,	15	150	–	Kurz	kreslení,	malování	a	modelování,
	 	 •	Ústavem	15	113	–	U3V	(Univerzita	třetího	věku),
	 	 •		Ústavem	15	121	–	Zkoušky	zvláštní	odborné	způsobilosti	na	úseku	územního	plánování	(ZOZ),	kurz	Využití	

GIS	(geografických	informačních	systémů)	v	územním	plánování,	
	 	 •	Ústavem	15	122	–	Kurz	matematiky	a	deskriptivní	geometrie.

Podrobnější	komentář	následuje	v	jednotlivých	kapitolách	výroční	zprávy.
 
 



[  4  ]

2.       VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A FINANČNÍ SITUACE K 31. 12. 2021

2. 1. Hospodářský výsledek r. 2021 – výkaz zisků a ztrát

v	tis.	Kč

Hlavní činnost Ekonomická  
činnost

Celkem

Výnosy	–	tržby 310	367 5 821 316 188

Náklady 310	367 4	970 315 337

HV – zisk 0 851 851

2. 2. Hospodářský výsledek podle zdrojů financování 2021 
v	tis.	Kč

Příspěvek + 
dotace MŠMT

Granty jiných
kapitol

VZ + VC Ekonomická  
činnost Celkem

Výnosy 270	693 20	985 18 689 5 821 316 188

Náklady 270	693 20	985 18 689 4	970 315 337

  HV 0 0 0 851 851

Příspěvek	a	dotace	MŠMT	zahrnuje	podle	metodiky	ČVUT	typy	akcí	(TA):
101,102,	103,	104,	105,	111,	112,	113,	118,	791,	792,	888

Granty	jiných	kapitol		obsahují	TA:
261,	391,	403,	571,	533,534,	591,	681,682,	910,	911,	930,	940,	941,	950,	960,	961,	970,	971,	980,	981

VaV,	VZ	obsahují	TA:
122,	161,	162,	301,	311,	661

Ekonomická	činnost:
810,	820,	830,	840,	850,	870,	893,	894



[  5  ]

2020 2021

TA Název TA Náklady Výnosy HV Náklady Výnosy HV

101 Vzdělávací	činnost 178 581 178 581 0 185 882 185 882 0

101 FCA	 165 165 0 145 145 0

101 Převod 0 0 0 0 0 0

101 Převod	z	RE	-	Full	Cost 18 295 18 295 0 18 663 18 663 0

888 Dotační	odpisy	(	dříve	TA	101) 25	306 25	306 0 24	420 24	420 0

893 Režie	DČ 0 0 0 0 0 0

102 Doktorandská	stipendia 9 383 9 383 0 9 619 9 619 0

102 Sociální	stipendia 59 59 0 95 95 0

102 Ubytovací	stipendia 5	092 5	092 0 5 651 5 651 0

103 U3V 56 56 0 51 51 0

103 Fond	Umělecké	Činnosti	(FUČ) 8 677 8 677 0 9	301 9	301 0

104 Rozvojové	programy 220 220 0 650 650 0

105 RPMT 1 724 1 724 0 1 311 1 311 0

111 Zahraniční	studenti	dlouhodobí 720 720 0 504 504 0

122 DKRVO 12	055 12	055 0 10	795 10	795 0

161 SGS 3 795 3 795 0 3 222 3 222 0

162 SVK 501 501 0 580 580 0

261 MK	ČR	-NAKI 10	707 10	707 0 4	012 4	012 0

311 TAČR 2 636 2 636 0 4	091 4	091 0

403 Dotace	Magistrát 0 0 0 605 605 0

533 Evropské	dotace 2 337 2 337 0 2 181 2 181 0

534 Operační	programy 0 0 0 251 251 0

682 Zahraniční	projekty	vzdělávací	 0 0 0 86 86 0

791 Ostatní	HČ 2 575 2 575 0 2	730 2	730 0

792 Ostatní	použití	HČ 9 782 9 781 -1 11 673 11 673 0

820 OEČ-kurzy 1 477 2 385 908 1 932 2	062 130

830 OEČ-nerutinní	odborné	činnosti 1 455 1 573 118 1 837 1 992 155

840 OEČ-konference 36 123 87 0 0 0

850 OEČ-pronájmy	dlouhodobé 1 223 1 233 10 929 1 539 610

870 OEČ-ostatní	podnikatelská	činnost 533 552 19 272 228 -44

910 FO	Fond	odměn		z	nákladů 0 0 0 0 0 0

911 FO	Fond	odměn		ze	zisku 220 220 0 0 0 0

930 Fond	účelově	určených	prostředků	a	darů 448 448 0 1	690 1	690 0

960 FRIM	Fond	reprodukce	investičního	majetku	z	nákladů 60 60 0 0 0 0

961 FRIM	Fond	reprodukce	investičního	majetku	ze	zisku 0 0 0 0 0 0

970 Fond	provozních	prostředků	z	nákladů 339 339 0 35 35 0

971 Fond	provozních	prostředků	ze	zisku 1 241 1 241 0 7	057 7	057 0

980 Fond	stipendijní 3	830 3	830 0 5	067 5	067 0

Hospodářský výsledek  V - N 303 528 304 669 1 141 315 337 316 188 851

3.  VÝNOSY A NÁKLADY PODLE TYPU AKCÍ (TA) v	tis.	Kč



[  6  ]

Fondy 2020 2021

910 Fond	odměn 0 0

930 Fond	účelově	určených	prostředků 1	680 2 141

940 Fond	rezervní 1 541 1 541

960 FRIM 30	262 28	002

970 Fond	provozních	prostředků 41 785 36	106

980 Fond	stipendijní 5 675 2	400

990 Fond	sociální 0 0

Celkem stav k 31.12. 80 943 70 190

fondy



[  7  ]

komentář: výnosy a náklady podle typu akcí (ta)

TA Název TA v tis. Kč

791 Ostatní HČ – výnosy 2 730

Přijímací	řizení	 1	240

Přijaté	úroky 84

Samoplátci	-	cizinci 1 248

Nostrifikace 66

Konference	EAAE 92

792 Výnosy HČ 11 673

CŽV	-	kredity 13

Studentská	soutěž	Urbanistický	
projekt 76

Konference	Jehlík 17

KRUH 166

Nadstandardní	služby	 
pro	studenty 37

U3V	-	senior	připlácí 103

Město	Choceň 31

MAPPA 83

Náhrady	od	pojišťovny	-	vytopení	
knihovny 243

TA Název TA v tis. Kč

791 Náklady 2 730

Kancelářské		potřeby	a	materiál 77

Pára/teplo 169

DDHM 129

Úklidové	služby	 111

Poplatky	BU	(výběry,	platby,	 
položky…) 16

Doručovací	služby 92

Poradenská	a	odborná	činnost	 
	právní	služby,	korektury…) 40

Provozní	režie 147

Ostatní	služby	 24

Osobní	náklady 1	400

Externí	učitelé 50

SP,	ZP 461

Převod	do	sociálního	fondu 14

792 Náklady  (NB FA ČVUT, KRUH) 11 673

Energie,	vodné	stočné,	teplo 2 172

Úklidové	služby/prostředky 110

Dary-	ceny	děkana,	rektora 17

Materiál	na	údržbu 232

Náhradní	díly	-	opravy 73

DDHM	(kamerový	systém	-	FA,	
instalace	wifi	-	KRUH) 295

Opravy	strojů,	zařízení 60

Revize	plynu,	elektr.a	tlak. 283

Ostatní	opravy	a	udržování 273



[  8  ]

Libčice	-	posed 250

Provozní	služby	VOF	
(RE+FIT+SÚZ) 10	593

Ostatní	provozní	výnosy	 
(konference,	propagace	…) 61

Poradenská	a	odborná	činnost	(pro-
dukce,	posudky,	organizace	akce) 131

Servis	strojů/přístrojů 114

Projekt.	a	průzkum.	práce	(	spolu-
práce	-	konference,	služby	-	3D	tisk) 75

Audit 56

Služby	výrobní	povahy 104

Pronájem	strojů/přístrojů 39

Cestovní	/pobytové	výdaje 27

Telefonní	služby/internet 33

Úklidové	služby 35

Energetické	služby	-	energie 60

Praní	prádla	-	Kruh	 25

Stravovací	služby/	catering	 
(konference	EAAE	) 140

Provize	za	stravenky 28

Programové	zabezpečení	+	web 50

Ostraha	objektu	(	NB	FA	-	firma	
CBS) 212

Vratka	části	dotace		Praha	6	 220

Převod	do	FÚUP	(Urbanistický	
projekt	) 38

Zprostředkovatelské	služby 15

Reprografické	práce	(	tisky	brožur,	
map,	reklam.předmětů,plakátů) 167

Doručovací	služby 19

Makulace 155

Kancelářské		potřeby	a	materiál 25

Ostatní	provozní	náklady 57

Osobní	náklady 4 748

SP,	ZP 1 534

Převod	do	soc.fondu 51



[  9  ]

820 OEČ - Kurzy (celoživotní  
vzdělávání) - Výnosy 2 062

15111		Kurzy	kreslení 314

15121		Kurzy	ZOZ	ÚP 886

15121	TAČR	Vorel 129

15122			Kurz	prostorové	představi-
vosti 96

15126		Kurz	jazyků 637

830 OEČ - Nerutinní odborné  
činnosti - Výnosy 1 992

15114			Mánesův	most 100

15116			Karlovarské	minerální	vody 95

15118			Město	Štětí 73

15118			Manuál	pro	školy 340

15121			MČ	Praha	10 18

15121			Výpočet	dostupnosti 28

15121			Holedeč	 132

15122			Analýza	Čechův	most 40

15123			IPR	metoda	BIM 154

15123			Emauzy	IPR 760

15127			Muzeum	XX.	století 49

15150			Platn	Control 84

820 OEČ - Náklady 1 932

Poradenská	a	odborná	činnost	
(propagace,	konzultace	kurzy	
ZOZ,	posudky	…)

203

DDHM 40

Náklady	na	reprezentaci,catering 12

Kancelářské	potřeby,	materiál,	
knihy

78

Výuka	-	lektoři 156

Provozní	režie 126

Stravovací	služby,	catering 16

Ostatní	služby	(tisky,	provize,	poš-
tovné	…)

61

Osobní	náklady 953

Externí	učitelé 43

SP,	ZP 238

Převod	do	sociálního	fondu 6

830 OEČ - Nerutinní odborné čin-
nosti - Náklady 1 837

DDHM 56

Kancelářské	potřeby,	pc	materiál 16

Poradenská	a	odborná	činnost	 
(konzultace,	posudky	…)

205

Pobytové	a	jízdní	výdaje 41

Poplatky	-	patenty,	konference 22

Projektové	a	průzkum.	práce 52

Provozní	režie 72

Ostatní	služby	(	tisky,	poštovné	…) 21

Osobní	náklady 1	037

SP,	ZP 308

Převod	do	sociálního	fondu 7



[  10  ]

15113			Neratovice 119

850 OEČ Komerční pronájmy –  
výnosy 1 539

Krátkodobé		pronájmy 863

Dlouhodobé		pronájmy 676

870 OEČ - ostatní podnikatelská 
činnost - výnosy 228

Prodej	publikací 158

FA	RESTART 60

Tiskárny	TINA 3

Režie 7

850 OEČ Komerční pronájmy -  
náklady 929

DDHM 85

Kancelářské	potřeby,	materiál 48

Jízdní	a	pobytové	výdaje	(zahra-
niční	služební	cesty) 119

Dary	-	ceny	děkana,	rektora 60

Náklady	na	reprezentaci,	catering 72

Ubytování,	stravování	(	zahraniční	
služební	cesta) 103

Poradenská	a	odborná	činnost 70

Osobní	náklady 261

SP,	ZP 77

Převod	do	sociálního	fondu 1

Služby	ostatní	(	tisky,poštovné	…) 33

870 OEČ - Náklady 272

Provozní	režie -159

Reprografické	práce 79

Makulace 39

DPPO	-	záloha -95

Ostatní	náklady	(materiál,	publi-
kační	činnost,inzerce,	propagace	) 68

Osobní	náklady 264

SP,	ZP 71

Převod	do	sociálního	fondu 5



[  11  ]

komentář: fondy
Fondy	jsou	účtovány	podle	Směrnice	kvestora	č.114/2019	-	účtování	fondů	od	roku	2019.
a	metodického	pokynu	ČVUT	č.	51/2007	a	aktualizace	č.	2	z	30.	11.	2012

fond stipendijní v	tis.	Kč

Stav fondu k 1. 1. 2021 5 675

Náklady

Prospěchová	stipendium	za	rok	2021,	v	minulých	letech	byly	v	průměru	1	200/tis. 4 675

Mimořádná	stipendia	za	mimořřádné	aktivity	studentů	na	ústavech	i	mimo	 392

NÁKLADY CELKEM 5 067

Výnosy

Prodloužení	stardardní	délky	studia 1 792

Výnosy celkem 1 792

Stav fondu k 31. 12. 2021 2 400

fond účelově určenýcH prostředků
Nevyčerpané	prostředky	se	účtují	do	nákladů	přislušného	projektu	a	souvztažně	na	účet	FÚUP.
V	následujícím	roce	se	skutečný	náklad	neúčtuje	na	projekt	(již	tam	je	v	předchozím	roce)
a	rozpouští	se	z	Fondu	účelově	určených	prostředků,	kde	byl	uložen.

Stav k FÚUP k 1. 1. 2021 1 680

Náklady 

Finance	(uložené)	z	RPMT	z	2020	(covid)	a	vyčerpány	v	r.	2020 1	023

Nevyčerpané	finance	z	minulých	let	za	granty 184

Dary 392

Ostatní	SGS		z	minulých	let 15

IP	granty	z	roku	2020 85

Náklady celkem 1 699



[  12  ]

Výnosy

Dar	Stiftung	(zahraniční	vztahy	-	November	Talk,	EAAE	apod.) 247

Dar	Nadační	fond	Škoda	Auto 220

Dar	Laurus	pro	Krajinářskou	architekturu 95

Dar	od	města	Cheb	-	Kohout 90

Dar	publikace	Lábus 30

Dar	publikace	100	let	ČVUT	FA 25

Fond	umělecké	činnosti,	nevyčerpaný	v	r.		2021,	dočerpání	v	r.	2022 1 254

TA	161	SGS	víceleté 22

TA	792	Urbanistický	projekt 38

TA	261	NAKI	Vorlík	 90

TA	261	NAKI	Ryjáček 33

TA	311	Vorel	 16

Výnosy celkem 2 160

Stav FÚUP k 31. 12. 2021 2 141

fond reprodukce investičníHo majetku – frim

Stav fondu k 1. 1. 2021 30 262

Náklady

Stavební úpravy, opravy 2 868

Interiérové	úpravy	respírií	NB	ČVUT	kuchyňky	(3,4,5,6NP),	výměna	oken	v	akváriích 2	740

Autorský	dozor	rekonstrukce	Kruh	u	Jilemnice 128

Investice 54

AV	technika	do	PC	učeben 54



[  13  ]

Převody v rámci ČVUT 5 864

Příspěvek	FA	na	rozvoj	MTZ	2021	-	celoškolské	aktivity 4 255

Příspěvek	FA	Frágnerova	galerie	-	podíl	na	zakoupení 1	609

Náklady celkem 8 786

Výnosy

Odpisy	z	pořízeného	dlouhodobého	majetku 6 526

Výnosy celkem 6 526

Stav fondu k 31. 12. 2021 30 262

fond provoznícH prostředků – fpp

Stav fondu k 1. 1. 2021 41 784

ze zisku z ekonomické činnosti 3 297

z nevyčerpaných prostředků MŠMT (TA 101) 38 487

Náklady

Audit	-	podíl	nákladů	ČVUT	na	audit 77

Kruh	dofinancování	interierových	prvků,	kuchyň,	nábytek,	koberce 2 646

Povinný	podíl	ZPS	2021	-	pokuta 111

Použití	zůstatku	fondu	z	minulých	let 2 298

Taláry+klobouky 845

dofinancování	hybridní	formy	konference 446

Spoluúčast	FA	na	TAČR	-	Kohout 88

Zpracování	a	projekt	Nemocnice	Bulovka 280



[  14  ]

Ostatní-	grafické	práce,	digitalizace,	překlady 301

Náklady celkem 7 092

Výnosy

Tvorba z HV ze zisku r. 2020 1 141

Převod z RČVUT příspěvek A+K nerozdělený zůstatek - GENEREL 273

Výnosy celkem 1 414

Stav fondu k 31.12.2021 36 106

fond odměn

Stav fondu k 1. 1. 2021 0

Náklady

Výnosy

Stav fondu k 31. 12. 2021 0

fond rezervní 

Stav fondu k 1. 1. 2021 1 541

Náklady

Výnosy

Stav fondu k 31. 12. 2021 1 541



[  15  ]

M
IM

ON
OR

M
AT

IV
NÍ

 R
OZ

PI
S

20
21

N
S

N
áz

ev

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

TA
10

1
TA

10
1

TA
10

1
TA

12
2

TA
10

1 z
 K

TA
10

1 z
 K

TA
10

3
TA

12
2

3+
4+

5+
 

6+
7+

8+
9

10
+1

1
12

–1
3

DK
RV

O
RI

V
RU

V
FU

Č
FB

DK
R-

VO
∑

zů
sta

te
k 

FP
P

ce
lke

m
  

+ 
zů

sta
te

k 
Če

rp
án

í  
k 3

1.1
2. 

21
Zů

sta
te

k 

15
30

5
Po

vin
né

 pl
at

by
-ce

lo
fa

k.
2 0
00

2 0
00

51
1

2 5
11

2 5
72

-6
1

15
30

5
Sp

rá
va

 bu
do

v -
 pr

ov
oz

, 
m

zd
y

9 7
00

9 7
00

-24
3

9 4
57

9 4
54

3

15
85

8
Sp

rá
va

 bu
do

v -
 re

žie
8 0
00

8 0
00

32
5

8 3
25

8 3
52

-2
7

15
91

1
Dě

ka
n 

 - p
ro

vo
z, 

m
zd

y
2 0
00

2 0
00

6
2 0
06

2 0
04

2

15
91

2
dě

ka
ná

t -
 pr

ov
oz

, m
zd

y
7 5
00

7 5
00

35
2

7 8
52

7 9
18

-6
6

15
24

7
VC

 FA
10

0
20

0
30

0
-14

28
6

15
3

13
3

15
24

6
VC

PD
20

0
60

0
10

0
90

0
32

93
2

90
2

30

Kn
ih

ov
na

30
0

40
0

30
0

1 0
00

-18
98

2
1 0
39

-5
7

GI
S

35
35

35
70

70
0

od
pi

sy
6 5
00

6 5
00

23
3

6 7
33

6 5
26

20
7

∑ 
m

ez
iso

uč
et

0
0

36
 33

5
60

0
0

60
0

40
0

0
0

37
 93

5
1 2

19
39

 15
4

38
 99

0
16

4

15
92

1
Vě

da
, v

ýz
ku

m
 a 

um
ěle

ck
á 

čin
no

st
0

1 0
00

27
3

1 0
00

80
0

10
5

3 1
78

83
3

4 0
11

3 2
87

72
4

15
92

2
St

ud
ijn

í o
dd

ěle
ní

2 0
00

50
0

91
3

3 4
13

80
4

4 2
17

4 1
91

26

15
92

3
Za

hr
an

ičn
í v

zta
hy

1 0
00

50
0

50
0

2 0
00

35
8

2 3
58

2 0
64

29
4

15
92

4
Ro

zv
oj

 a 
vý

sta
vb

a
1 0
00

50
0

1 5
00

1 0
26

2 5
26

2 0
17

50
9

15
92

5
Vn

ějš
í v

zta
hy

1 0
00

12
68

8
50

0
2 2
00

55
9

2 7
59

2 7
97

-3
8

15
91

1
Fo

nd
 dě

ka
na

60
0

1 3
31

1 9
31

10
65

2 9
96

2 4
06

59
0

ne
úč

elo
vá

 re
ze

rv
a

66
0

1 2
71

1 9
31

13
26

3 2
57

2 6
62

59
5

Fo
nd

 B
ud

ou
cn

os
ti

68
2

68
2

0
68

2
40

0
28

2

FU
Č

3 5
85

3 5
85

0
3 5
85

3 5
85

0

ko
nf

er
en

ce
 EA

AE
0

60
0

60
0

60
0

0

∑ 
m

ez
iso

uč
et

0
0

6 2
60

1 0
12

27
3

3 1
88

8 9
00

68
2

10
5

20
 42

0
6 5

71
26

 99
1

24
 00

9
2 9

82

Ce
lke

m
 m

im
on

or
m

at
iv

41
 35

6
0

42
 59

5
1 6

12
27

3
3 7

88
9 3

00
68

2
10

5
58

 35
5

7 7
90

66
 14

5
62

 99
9

3 1
46

4. SCHVÁLENÝ ROZPIS + ČERPÁNÍ 



[  16  ]

NO
RM

AT
IV

NÍ
 R

OZ
PI

S
20

21

N
S

Ú
st

av

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

TA
10

1
TA

10
1

TA
10

1
TA

12
2

TA
10

1 z
 K

TA
10

1 z
 K

TA
10

3
TA

12
2

3+
4+

5+
 

6+
7+

8+
9

10
+1

1
12

–1
3

DK
RV

O
RI

V
RU

V
FU

Č
FB

DK
R-

VO
∑

zů
sta

te
k 

FP
P

ce
lke

m
  

+ 
zů

sta
te

k 
Če

rp
án

í  
k 3

1.1
2. 

21
Zů

sta
te

k 

15
11

1
Vý

tv
ar

né
 tv

or
by

 
6 1
22

0
6 1
22

10
2

12
6

0
6 2
60

78
4

7 0
44

5 7
14

1 3
30

15
11

3
Te

or
ie 

a d
ěji

n 
ar

ch
ite

kt
ur

y
7 2
58

1 4
30

8 6
88

2 1
67

41
7

5
14

0
11
 41
7

30
1

11
 71
8

11
 37
5

34
3

15
11

4
Pa

m
át

ko
vé

 pé
če

4 3
42

34
1

4 6
83

13
9

30
54

10
4 9
16

96
9

5 8
85

5 8
68

17

15
11

5
In

te
rié

ru
3 2
95

17
3

3 4
68

25
5

21
9

3
3 7
20

38
3 7
58

3 6
61

97

15
11

6
M

od
elo

vé
ho

 pr
oj

ek
to

vá
ní

 
5 6
26

46
8

6 0
94

31
9

39
55

3
22

7 0
27

49
9

7 5
26

7 4
28

98

15
11

8
Na

uk
y o

 bu
do

vá
ch

 
11
 56
5

85
5

12
 42
0

42
6

73
1 6
35

28
14
 58
2

49
2

15
 07
4

14
 43
5

63
9

15
11

9
Ur

ba
ni

sm
u 

   
6 4
31

59
6

7 0
27

20
9

29
20

5
13

7 4
83

70
4

8 1
87

7 4
19

76
8

15
12

0
Kr

aji
ná

řsk
é a

rch
ite

kt
ur

y
9 1
29

17
4

9 3
03

3
0

39
0

0
9 6
96

67
9 7
63

8 6
65

1 0
98

15
12

1
Pr

os
to

ro
vé

ho
 pl

án
ov

án
í

3 4
81

95
9

4 4
40

66
9

11
3

13
9

44
5 4
05

1 7
02

7 1
07

5 1
33

1 9
74

15
12

2
No

sn
ýc

h k
on

str
uk

cí 
9 3
34

13
3

9 4
67

15
8

26
0

10
9 6
61

1 9
89

11
 65
0

10
 09
4

1 5
56

15
12

3
St

av
ite

lst
ví 

I. 
7 4
50

22
4

7 6
74

61
10

40
4

7 7
89

10
7 7
99

7 7
83

16

15
12

4
St

av
ite

lst
ví 

II.
 

6 8
85

32
8

7 2
13

11
7

6
3

10
7 3
49

83
7 4
32

6 8
52

58
0

15
12

6
Ka

bi
ne

t j
az

yk
ů 

2 5
09

12
4

2 6
33

0
0

2
0

2 6
35

11
4

2 7
49

2 3
72

37
7

15
12

7
Na

vr
ho

vá
ní

 I. 
9 0
25

35
6

9 3
81

26
7

41
2 9
31

19
12
 63
9

1 5
71

14
 21
0

12
 48
2

1 7
28

15
12

8
Na

vr
ho

vá
ní

 II
.

8 0
83

32
4

8 4
07

12
0

7
1 9
52

6
10
 49
2

72
4

11
 21
6

11
 14
7

69

15
12

9
Na

vr
ho

vá
ní

 II
I. 

7 7
20

22
9

7 9
49

56
6

1 8
50

4
9 8
65

1 3
39

11
 20
4

11
 09
0

11
4

15
15

0
De

sig
n

12
 39
8

43
7

12
 83
5

39
7

1 2
61

0
14
 14
2

13
14
 15
5

14
 14
0

15

15
91

1,
 

15
91

2
Dě

ka
n,

 dě
ka

ná
t

52
10

3
65

0
65

57
8

Fo
nd

 bu
do

uc
no

sti
1 4
00

1 4
00

1 4
00

1 4
00

ce
lke

m
 ú

sta
vy

12
0 6

53
7 1

51
12

7 8
04

4 8
37

82
1

11
 36

5
0

1 4
00

31
6

14
6 5

43
11

 39
9

15
7 9

42
14

5 7
15

12
 22

7

ce
lke

m
  m

im
on

or
m

at
iv 

+ 
no

rm
at

iv
12

0 6
53

7 1
51

17
0 3

99
6 4

49
1 0

94
15

 15
3

9 3
00

2 0
82

42
1

20
4 8

98
19

 18
9

22
4 0

87
20

8 7
14

15
 37

3



[  17  ]

komentář k čerpání mimonormativní části 2021

NS Text v	tis.	Kč

15305 Celofakultní náklady 2 572

DDHM 22

Pracovní	oděvy,	ochranné	pomůcky 5

Náhradní	díly 6

Nájemné 14

Doručovací	služby 8

Telefonní	služby 91

Stravné	(zaměstnanci	poukázky) 572

Stravné	(zaměstnanci	paušál	á	70	Kč)	 1 151

Úrazové	pojištění	zaměstnanců 605

Zákonné	zdravotní	prohlídky 5

Daň	silníční 5

Pojištění	motorových	vozidel 6

Rozpuštění	DPH 62

Ostatní	materiál	a	služby 20

15305 Hospodářská správa, IT, provoz budovy 9 454

Osobní	náklady	zaměstnanců	 9 454

15858 Správa budovy, režie 8 352

DDHM 125

Odborná	literatura,	noviny,	el.	knihy 245

Čisticí	a	hygienické	prostředky 156

Materiál	na	údržbu 80

Laboratorní	materiál 49

Náhradní	díly 137

Elektrická	energie 1 844

Pára,	teplo,	chlad 1 167

Opravy	strojů	a	zařízení 82

Revize 363

Ostatní	opravy	a	údržování 991

Nájemné 51

Doručovací	služby 72

Telefonní	služby 18

Úklidové	služby 115

Energetické	služby	-	energetik 174

Odvoz	a	likvidace	odpadu 111

Dopravné,	přepravné 15

Poradenská	a	odbor.činnost 7



[  18  ]

Servis	strojů	a	přístrojů 950

Reprografické	práce 33

Programové	zabezpečení,	web 89

Ostraha	objektu 1	033

Zprostředkovatelské	služby 66

Pojištění	a	poplatky	ostatní	 327

Ostatní	materiál	a	služby 52

Pojištění	a	poplatky	ostatní	 356

Stravné	zaměstnanci	poukázky 73

Ostatní	náklady	-služby,	materiál 93

15911 Děkan, provoz, mzdy 2 004

15912 Děkanát, provoz, mzdy 7 918

Osobní	náklady 7	040

DDHM 83

Kancelářské	potřeby 59

Odborná	literatura,	noviny,	el.	knihy 10

Ostatní	materiál 7

Inzeráty,	reklama,	propagace 11

Čisticí	a	hygienické	prostředky 85

Telefonní	služby 39

Poradenská	a	odborná	činnost 47

Vlastní	služby	VOF,	prodané	zboží	VOF 43

Plněni	ZPS	–	pokuta 270

Jízdní	a	pobytové	výdaje 6

Stravné	zam.	poukázky,	paušál 183

Ostatní	služby 35

proděkanská nákladová střediska

15921 Věda, výzkum a umělecká činnost 3 287

Osobní	náklady	 2	360

DDHM 19

Čisticí	a	hygienické	prostředky 41

Kancelářské	potřeby 10

Inzeráty,	reklama,	propagace	a	publikační	činnost 12

Reprografické	práce 320

Zprostředkovatelské	služby 199



[  19  ]

Reprografické	práce 120

Poradenská	a	odborná	činnost 194

Ostatní	služby	 12

15922 Studijní oddělení 4 191

Osobní	náklady 4 132

DDHM 5

Tiskopisy,	kancelářské	potřeby 19

Doručovací	služby 13

Telefonní	služby 13

Stravné	zam.	paušál 5

Ostatní	služby 4

15923 Zahraniční vztahy - běžný provoz 2 064

Osobní	náklady 1	802

DDHM 65

DDHM 41

Kancelářské	potřeby,	pc	materiál,	odbor.lit. 21

Jízdní	a	pobytové	výdaje 5

Poradenská	a	odborná	činnost 15

Reprografické	práce 27

Školení,	kurzy 12

Telefonní	služby 6

Poplatky	a	vložné	 59

Ostatní	služby	 11

15924 Rozvoj a výstavba 2 017

Osobní	náklady 1 844

DDHM 69

Nádobí 38

Kancelářské	potřeby,	materiál 15

Telefonní	služby 11

Poradenská	a	odborná	činnost 36

Ostatní	služby	 4

15925 Vnější vztahy 1 848

Osobní	náklady 2 393

DDHM 15

Pracovní	oděvy,	ochranné	pomůcky 33

Tiskopisy 13

Kancelářské	potřeby 10

Ostatní	materiál,	odborná	literatura 7

Jízdní	a	pobytové	výdaje 9

Nájemné 20

Reprografické	práce 97



[  20  ]

Dopravné,	přepravné 11

Poradenská	a	odborná	činnost 128

Telefonní	služby 8

Programové	zabezpečení	,	web 40

Ostatní	služby	a	poplatky 13

15911 Fond děkana 2 406

Osobní	náklady 1	408

Kancel.potřeby,	různý	materiál 52

Jízdní	a	pobyt.výdaje 27

Licence 22

Reprografické	práce 128

Poradenská	a	odbor.činnost 248

Náklady	na	repre 308

Makulace 129

Poplatky	a	pojištění 26

Vlastní	služby	VOF 58

Neúčelová rezerva 2 662

Osobní	náklady	 1	033

DDHM 99

Ceny	děkana 120

Poradenská	a	odborná	činnost 322

Služby	výrobní	povahy 169

Projektové	a	průzk.práce,	expertizy 47

Programové	zabezpečení,	web 88

Licence 205

Náklady	na	repre. 37

Reprografické	práce 492

Ostatní	náklady	-služby,	materiál 50

fond budoucnosti

Je	tvořený	z	prostředků	Věda,	výzkum	a	umělecká	činnost	na	podporu	vědecké	činnosti.	Celkem	jsme	dostali	
2	082tis.	Kč	z	kterých	jsme	vyčerpali	400tis.	Kč	na	podporu	habilitací	4	doktorandů	(a	100tis.	Kč).	 
Zůstatek	1	682	tis.	Kč	je	ve	Fondu	provozních	prostředků,	který	je	určený	na	úhradu	zahraničních	postdoktoran-
dů,	na	podporu	doktorandů	zahraničních	stáží	podle	schválené	metodiky.

Zůstatek	2021 1	400

Rozpis	2021 600

Navýšení	rozpisu	2021 82

Čerpání	2021 -400

Celkový zůstatek - FPP 1 682



[  21  ]

fond umělecké činnosti - fuč

Text čerpání

15113 Grafický	návrh	loga	-	Vorlík,	výstava 42

15113 Publikace	-	Dulla	ediční	plán 21

15113 Předplatné	El	Croquis	-	časopis 46

15113 Překlad	knihy	Improvizace	-	překladatelský	fond 70

15114 Příprava	na	vydání	knihy	-	Ediční	fond	Girsa	-	Kniha	Paměť	kamenů 70

15115 Tisk	knihy		Soukenka	-	Ediční	fond 155

15118 Osobní	náklady,	stipendia	-	Druhá	kůže 18

15118
Poradenská	činnost,	náklady	na	repezentaci,	střih	videa	-	Konference	
Typologie

28

15118 Druhá	kůže	-	grafické,	redakční	práce,	tisk,	podklady 41

15118 Tisk	publikace	-	Plánování	města-	Ediční	fond	Kohout,	Tichý 55

15119 Osobní	náklady	-	odměny	za	konference 54

15119 Natáčení	-	konference	Inventura	urbanismu,	drobné	vydání,	tisk 41

15119 Přípravné	a	instalační	práce	-	Konference	Inventura	urbanismu 133

15119 Konferenční	kamera	-	Konference	Inventura	urbanismu 32

15120 Přeprava	Francie	-	Chamount	soutěž	ve	Francii 24

15120 Skleněné	foukané	trychtýře	-		Chamount	soutěž	ve	Francii 18

15120
Materiál	-	leporelo,	vodní	prvky,	pouzdra,	přeprava	-		Chamount	soutěž	
ve	Francii

27

15120
Cestovní	příkaz-Havránková,		stipendium-Trpkoš	-		Chamount	soutěž	
ve	Francii

42

15121 Ceny	-	Urbanistická	soutěž 20

15124 Cestovní	příkazy	-	Pernicová,	Utěšená	-	Workshop	Mapa 27

15124
Kancelářské	potřeby,	materiál,	grafické	práce,	služby	průvodce	-	
Workshop	Mapa

33

15126
Hudební	produkce,	moderování,	grafické	práce,	odborná	literatura	-	Vý-
ročí	Thákura

16

15127 Licence	-	1	rok 33

15127 Programování,	grafický	návrh	-	Ediční	fond	vydání	knihy 48

15128 Fotografování,	materiál,	ostatní	služby	-	Výstava	1:1	lab 23

15128 Tisk	na	PVC	-	publikace	 66

15128 Grafické	práce,	postprodukce,	editace	publikace		Vyhlídky 32

15129 Fotografie	pro	publikace	Pražské	pasáže	-	Ediční	fond	Brožová 38

15129 Grafické	práce	pro	publikaci		Pražské	pasáže	-	Ediční	fond	Brožová 40



[  22  ]

15129
Workshop	pro	studenty,	cestovní	příkazy		Pražské	pasáže	-	Ediční	fond	
Brožová

19

15129 Ostatní	fotografické	služby,	předplatné 31

15150 Výroba	podstavců	na	exponáty	-	Designblok 18

15150 Drobné	vydání,	ostatní	materiál	-	prezentace	ústavu 25

15150 Skládané	letáky,	přepravné	-	prezentace	ústavu 23

15150 Licence	pro	studenty	-	1	rok 75

15150 Osobní	náklady	-	odměny	soutěže 100

15150 Účast	na	Desingblock 22

15150 Registrační	poplatek	-	Studentský	designblok	2021 18

15913 Personální	a	reklamní	náklady 48

15913 Osobní	náklady	-	odměny	za	významné	publikace	-	celofakultní	aktivity 249

15913 web	stránka	fakulty 136

15913 Kancelářské	potřeby,	publikace	-	příprava 19

15913 Dokumentární	film		o	NBD	-	10.	výročí 85

15913 Vydání	publikace,	3	životy…	(Zavřel),	Ediční	a	překladatelský	fond 231

15913 Reklamní	předměty,	web	-	k	výročí 25

15913
Návrh	vizuálního	stylu	konference	EAAE	-	podklady	pro	mezinárodní	
konferenci

124

15913 Licence	Adobe	CC	All	Edu	shred	device	pro	všechny	studenty,	Molab 543

15913 Tisk	Bílé	knihy,	tisk	diplomů,	Conservation	Demolition	-	Ediční	fond 90

15913 Koncepce	layoutu	a	obálky	-	kniha	Heyduk	-	Ediční	fond	Seho 24

15921 Grafické	práce	pro	publikaci	D.	Matějovské	RUV	-	Ediční	fond 34

15921 Překlady	-	Překladatelský	fond 60

15923 Grafické	práce	-	cena	děkana,	výroba	panelů	-	zahraniční	vztahy 44

15925 Správa	serveru	FA	-	PR	fakulty 27

15925 Výzkumné	projekty	-	Prezentace	VaV	PR 53

15925
Tisky	-	Výstava	úspěšných	studentských	prací,	skripta	-	prezentace	atelié-
rových	prací

81

15925 Reklamní	předměty	-	tašky,	trička,	vstupenky	na	promoce 67

15925 Korektura	publikace	45	let	FA	ČVUT,	ostatní	korektury	-	Ediční	fond 21

Celkem čerpání 3 585



15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

[  23  ]

normativní část rozpisu

I. Vosecký 15 111

Celkové čerpání v tis. 5714

Mzdy 3342

Odměny 810

Odvody 1443

Externí 58

Věcné 61

M. Dulla 15 113

Celkové čerpání  v tis. 11375

Mzdy 6618

Odměny 1696

Odvody 2814

Externí 3

Věcné 244

V. Girsa 15 114

Celkové čerpání  v tis. 5868

Mzdy 3481

Odměny 640

Odvody 1447

Externí	 194

Věcné 106

15111

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15113

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15114

V. Soukenka 15 115

Celkové čerpání  v tis. 3661

Mzdy 2098

Odměny 265

Odvody 910

Externí 316

Věcné 72

D. Matějovská 15 116

Celkové čerpání  v tis. 7428

Mzdy 4951

Odměny 334

Odvody 1831

Externí 244

Věcné 68

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15115

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15116

1%1%

25%

14%

59%

2%

25%

11%
59%

15% 58 %

2%9%

25%

7%

57%

1%3%

25%

4%
67%

25%

2%0%

3%

Počet zaměstnanců
Interní

9

23

4

17

7

Externí

2

1

5

10

8



15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

[  24  ]

M. Kohout 15 118

Celkové čerpání  v tis. 14435

Mzdy 8481

Odměny 1584

Odvody 3373

Externí 625

Věcné 372

J. Jehlík 15 119

Celkové čerpání  v tis. 7419

Mzdy 4485

Odměny 622

Odvody 1807

Externí 336

Věcné 169

V. Sitta 15 120

Celkové čerpání  v tis. 8665

Mzdy 4831

Odměny 495

Odvody 1953

Externí 932

Věcné 454

J. Vorel 15 121

Celkové čerpání  v tis. 5133

Mzdy 2587

Odměny 703

Odvody 1257

Externí 585

Věcné 1

2%4%

2%5%

11%

23%

24%

11%

8%

59%

61%

5%

22%

6%
56%

0%11%

25%

14%

50%

15118

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15119

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15120

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15121

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Počet zaměstnanců
Interní

25

13

12

14

Externí

33

8

13

24



15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

[  25  ]

M. Pospíšil 15 122

Celkové čerpání  v tis. 10094

Mzdy 4741

Odměny 2463

Odvody 2457

Externí 228

Věcné 205

A. Marek 15 123

Celkové čerpání  v tis. 7783

Mzdy 3491

Odměny 751

Odvody 1905

Externí 1572

Věcné 64

D. Bošová 15 124

Celkové čerpání  v tis. 6852

Mzdy 3298

Odměny 1002

Odvody 1630

Externí 884

Věcné 38

K. Valentová 15 126

Celkové čerpání  v tis. 2372

Mzdy 1044

Odměny 395

Odvody 561

Externí 257

Věcné 115

5%11%

23%

17%

15%

44%

0%13%

24% 48%

1%
20%

24%

10%

45%

2%2%

24%

25%

47%

15122

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15123

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15124

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15126

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Počet zaměstnanců
Interní

8

9

2

5

Externí

7

25

6

26



15127

15128

 15129

 15150

15127

15128

 15129

 15150

15127

15128

 15129

 15150

15127

15128

 15129

 15150

[  26  ]

J. Stempel 15 127

Celkové čerpání  v tis. 12482

Mzdy 6410

Odměny 1990

Odvody 2973

Externí 748

Věcné 361

D. Hlaváček 15 128

Celkové čerpání  v tis. 11147

Mzdy 5880

Odměny 1379

Odvody 2530

Externí 657

Věcné 701

L. Lábus 15 129

Celkové čerpání  v tis. 11090

Mzdy 6129

Odměny 1416

Odvody 2780

Externí 652

Věcné 113

M. Karel 15 150

Celkové čerpání  v tis. 14140

Mzdy 6677

Odměny 2786

Odvody 3509

Externí 974

Věcné 194

5%

24%

16%

51%

6%

6%

6%

6%

23%

12%
53%

1%

25%

13%

55%

1%7%

25%

20%

47%

15127

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15128

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15129

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15150

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Počet zaměstnanců
Interní

15

15

12

20

Externí

13

13

12

8



komentář: normativní část

Velký	vliv	na	čerpání	osobních	nákladů	v	roce	2021	mělo	zavedení	Vnitřního	mzdového	předpisu	(VMP)	platný	
od	1.	4.	2021	(viz	Návrh	tarifních	mezd….	+	Komentář	k	návrhu	tarifních	mezd….),	který	upravil	strukturu	osob-
ních	nákladů	a	zvýšil	podíl	tarifní	mzdy	na	celkových	osobních	nákladech.	Zároveň	byla	upravena	i	hodinová	
mzda	externistů.

1) Základní atributy a cíle sledované vedením univerzity vydáním Kariérního řádu a nového Vnitřního 
mzdového předpisu. 

¾ Článek 1, odst. 5 Kariérního rádu ČVUT: 
„Jednotlivé součásti si mohou podrobněji upravit problematiku řešenou tímto řádem podle svých specific-
kých podmínek, vždy však v souladu s tímto řádem.“

¾ Článek 2, odst. 6 Kariérního rádu ČVUT: 
1) Akademickými pracovníky jsou - profesoři, docenti, mimořádní profesoři, odborní asistenti, asistenti, 
lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří vykonávají v pracovním poměru podle sjednaného 
druhu práce jak pedagogickou, tak tvůrčí činnost.
2) ČVUT zavádí pro akademické pracovníky tyto pracovní pozice: a) profesor b) docent c) odborný asistent 
d) lektor e) vědecký pracovník podílející se na pedagogické činnosti f) asistent.
3) ČVUT zavádí pro neakademické pracovníky podílející se na pedagogické a/ nebo tvůrčí činnosti tyto 
pracovní pozice: a) post-doktorand b) vědecký pracovník 5c) pedagogický asistent.
 (5) Zařazení pracovních pozic do mzdových tříd je definováno Katalogem prací ČVUT, který je přílohou 
Vnitřního mzdového předpisu ČVUT.
(6) Vytvoření konkrétních pracovních pozic dle tohoto řádu je v kompetenci děkanů a ředitelů jednotlivých 
součástí. 

¾ Článek 3, odst. 3 Kariérního rádu ČVUT: 
a) Odborný asistent se zabývá výzkumem a výukou; očekávají se od něj vědecké, umělecké nebo jiné tvůrčí 
výsledky.
d) Pro zařazení na pracovní pozici odborný asistent je nezbytným předpokladem dosažení titulu 
Ph.D., CSc., Dr. nebo dosažení srovnatelného titulu v zahraničí, případně prokázání významných tvůrčích 
úspěchů.

¾ Článek 3 - Stanovení tarifní mzdy, Vnitřního mzdového předpisu ČVUT:
1) Zaměstnanci ČVUT jsou pro účely stanovení tarifní mzdy rozděleni do dvou základních skupin: 
a) akademičtí pracovníci a
b) neakademičtí pracovníci.
2) Akademickým pracovníkům je tarifní mzda stanovena dle přílohy č. 1.
3) Kritériem pro zařazení akademického pracovníka do tarifní třídy je pracovní pozice akademického
    pracovníka, jež mu byla přiřazena v souladu s Kariérním řádem ČVUT. Konkrétní výše tarifní mzdy
   akademického pracovníka je stanovena v rámci rozpětí určeného pro danou tarifní třídu s ohledem
   na složitost a namáhavost práce akademického pracovníka, jeho odpovědnost, pracovní výkonnost 
   a ve vazbě na pravidelné hodnocení akademických pracovníků dle transparentního postupu
    stanoveného vnitřní normou každé součásti.
4) Neakademickým pracovníkům je tarifní mzda stanovena dle přílohy č. 2.
5) Rozhodujícím kritériem pro zařazení neakademického pracovníka do tarifní třídy je vykonávaný    druh 
práce dle Katalogů prací ČVUT, obsahujícího příklady pracovních činností. 

[  27  ]



¾ Článek 11, odst. 4 Vnitřního mzdového předpisu ČVUT: 
„Zaměstnancům v pracovním poměru, který trval před nabytím účinnosti tohoto Vnitřního mzdového 
předpisu ČVUT, bude v rámci restrukturalizace mzdy provedené na jeho základě, vydán nový mzdový 
výměr s účinností od 1. dubna 2021; touto restrukturalizací mzdy, spočívající ve zvýšení tarifní složky 
mzdy na úkor ostatních složek, nesmí dojít ke snížení dosavadní celkové mzdy stanovené mzdovým 
výměrem  
(účinným k 31. března 2021), pokud její snížení neplyne z jiných objektivních okolností (např. skončení 
práce na projektu, organizační změny apod.), na základě kterých by byla mzda snížena i bez ohledu na vy-
dání tohoto vnitřního mzdového předpisu.“

1. a) Komentář
 �		Podstatou	nového	Vnitřního	mzdového	předpisu	ČVUT	je	zavést	„restrukturalizaci mzdy, spočívající 

ve zvýšení tarifní složky mzdy na úkor ostatních složek“	na	hodnoty	nastavené	děkany	fakult	a	řediteli	
ústavů.	Dle	specifických,	často	velmi	odlišných	ekonomických	a	finančních	podmínek	jednotlivých	sou-
částí	i	jednotlivých	pracovišť	na	součástech.	Proto	jsou	jednotlivé	tarifní	třídy	uvedeny	pouze	v	rozpětí	
určeném	pro	danou	třídu,	ale	nejsou	dále	členěny	na	fixně	stanovené,	třeba	věkové	mzdové	stupně,	
jak	tomu	bylo	dosud.	

 �		Nově	zavedený	princip	umožňuje	nastavit	horní	hranice	tarifních	mezd	v	jednotlivých	třídách	na	jed-
notlivých	součástech	ve	zcela	jiných	relacích,	než	kdyby	byly	tarifní	mzdy	svázány	jednotnými	kritérii.	
Která	by	při	celoplošném	uplatnění	na	všech	součástech	a	pracovištích	ČVUT	omezovala	výši	nasazení	
rozpětí	jednotlivých	tarifů,	dle	podmínek	a	možností	těch	ekonomicky	nejslabších	součástí.				

 �		Konkrétní	výše	tarifní	mzdy	akademického	pracovníka	tak	může	být	stanovena	v	rámci	rozpětí	určené-
ho	pro	danou	tarifní	třídu	nejen	s	ohledem	na	složitost	a	namáhavost	práce	akademického	pracovníka,	
jeho	odpovědnost	a	výkonost,	ale	i	ve	vazbě	na	příjmy	z	příspěvků	a	dotací	a	finanční	možnosti	jednot-
livých	součástí	ČVUT	nebo	jednotlivých	pracovišť	na	součástech	ČVUT.

 �		Zavedení	poměrně	velkého	„rozpětí určeného pro danou tarifní třídu“	není	vedením	ČVUT	cíleno	
samoúčelně	na	rozvolnění	řádu	a	pravidel	nastavení	tarifní	mzdy	na	ČVUT,	ale	je	použito	jako	prostře-
dek	a	nástroj	na	uvolnění	volby	míry	zvýšení	tarifní	složky	mzdy	dle	finančních	možností	jednotlivých	
součástí	a	jejich	jednotlivých	pracovišť.	Tyto	principy	platí	i	na	součástech	při	nastavování	výše	tarifní	
mzdy	na	jednotlivých	pracovištích.		

 

2) Nastavení návrhů tarifních mezd na FA ČVUT vychází ze základních atributů a cílů sledovaných ve-
dením univerzity vydáním Kariérního řádu a nového Vnitřního mzdového předpisu a cílů sledovaných 
vedením fakulty při jejich aplikaci. 

 �		Vedení	FA	pojímá	smysl	rozvolnění	bývalého	principu	fixně	nastavených	mzdových	stupňů	Vnitřního	
mzdového	řádu	jako	prostředek	použitý	vedením	ČVUT	pro	účinnou	a	dle	možností	součástí	opravdu	
důslednou	„restrukturalizaci mzdy, spočívající ve zvýšení tarifní složky mzdy na úkor ostatních složek“. 
Tento	princip	je	použit	na	úrovni	fakulty	v	obdobném,	ale	po	formální	stránce	i	opačném	gardu.	Jsou	
navrženy	uplatňované	standardy	mzdových	stupňů,	ale	jejich	aplikace	zohledňuje	ekonomickou	situaci	
jednotlivých	pracovišť.	

 �		Vedení	FA	se	ve	smyslu	účinné	podpory	sledovaného	principu	„zvýšení tarifní složky mzdy na úkor 
ostatních složek“	rozhodlo	pokud	možno	sjednotit	nastavení	tarifů	v	jednotlivých	tarifních	třídách	
na	srovnatelnou	platformu	a	zavedlo	v	tabulce	mzdových	tarifů	pro	akademické	pracovníky	pět	úrovní	
–	mzdových	stupňů	označených	I	až	V.	Kde	I	je	nejnižší,	III	střední	a	V	nejvyšší	pozice	rozmezí	jednotli-
vých	tarifních	tříd	daných	mzdovým	předpisem.

[  28  ]



[  29  ]

Většina	akademických	pracovníků	FA	ČVUT	se	pohybuje	v	tarifních	třídách:
A1	–	asistent,
A3	–	odborný	asistent,	lektor	nebo	vědecký	pracovník,	
A4	–	docent	nebo	vědecký	pracovník,
A5	–	profesor.

 �		Vedení	FA	vycházelo	ze	snahy	nastavit	tarifní	mzdy	v	relaci	odpovídající	skutečnosti,	že	průměrné	
hrubé	mzdy	dosáhly	v	roce	2021	v	České	republice	36	000	Kč	a	v	Praze	již	43	000	Kč	měsíčně.	Pro	míru	
nastavení	výše	tarifních	mezd	na	jednotlivých	pracovištích	FA	je	rozhodující	tarifní	třída	asistentů	
a	zejména	odborných	asistentů,	kteří	tvoří	většinu	akademické	obce	a	jejich	mzda	by	při	magisterském	
vzdělání	po	minimálně	5leté	praxi	neměla	klesat	pod	průměrnou	mzdu	v	ČR	či	v	Praze.	

 �		V	tabulce	mzdových	tarifů	akademických	pracovníků	na	FA,	při	zavedení	mzdových	stupňů	I	až	V,	odpo-
vídá	průměrné	mzdě	v	ČR	přibližně	mzda	asistenta	ve	vyšší	střední	pozici	A1/IV	=	34	750	Kč	nebo	mzda	
odborného	asistenta	v	nižší	střední	pozici	A3/II	=	37	000	Kč.	Průměrné	mzdě	v	Praze	odpovídá	mzda	
odborného	asistenta	ve	střední	pozici	A3/III	=	43	000	Kč.		

 �		V	novém	mzdovém	předpisu	byla	vypuštěna	bývalá	tarifní	třída	9	určená	pro	asistenty	s	bakalářským	
vzděláním.	Bývalá třída 10 pro odborné asistenty s magisterským vzděláním byla změněna na tří-
du A1 a bývalá třída 11 pro oborné asistenty s magisterským vzděláním s titulem Ph.D., CSc. 
nebo Dr. byla změněna třídu na A3. Mezi	tarifní	třídou	pro	asistenty	-	A1	a	odborné	asistenty	-	A3	je	
dnes	třída	A2	určená	pouze	pro	vědecké	pracovníky.	

 �	 Asistenti byli na FA v rámci restrukturalizace mzdy zařazeni do tarifní třídy A1 v rozsahu mzdo-
vých stupňů II až V, většinou na pozici mzdového stupně A1 / IV = 34 750 Kč, odpovídající při 
plném úvazku cca průměrné mzdě v ČR. 

 �	 Odborní asistenti s tituly Ph.D., CSc. nebo Dr. a odborní asistenti, kteří prošli výběrovými řízení-
mi na pozice odborných asistentů v ateliérech, byli na FA v rámci restrukturalizace mzdy zařazení 
většinou do pozice mzdového stupně A3 / III = 43 000 Kč, odpovídající při plném úvazku průměr-
né mzdě v Praze. 

 �		Odborní asistenti, kteří prošli výběrovými řízeními na pozice vedoucích ateliérů byli na FA v rám-
ci restrukturalizace mzdy zařazeni většinou do pozice mzdového stupně A3 / IV = 49 000 Kč. 

 �		Na	dvou	ústavech,	kde	tak	výrazný	nárůst	tarifní	složky	mzdy	neodpovídá	dosahovaným	výkonům	a	při-
dělené	výši	příspěvků	a	dotacím,	byli	akademičtí	pracovníci	zařazeni	o	jednu	či	dvě	pozici	níže.	Z	ana-
lýz	je	zřejmé,	že	jde	o	ústavy,	kde	nastavení	úvazků	neodpovídá	zcela	na	FA	doporučovaným	zásadám	
a	parametrům	nastaveným	metodikou.	Pokud	dojde	v	rámci	nastavování	nových	platových	výměrů	
i	k	úpravám	výše	úvazků,	bude	možné	uplatnit	na	naprosté	většině	pracovišť	FA	nastavené	vysoké	pozi-
ce	mzdových	stupňů	i	na	ústavech,	které	si	to	při	stávajícím	stavu	nemohou	dovolit.

 �		Při	posuzování	návrhu	tarifů	na	jednotlivých	ústavech	FA	je	nutné	si	uvědomit,	že	v	přiložených	tabul-
kách	zobrazujících	relace	navýšení	tarifní	mzdy	u	jednotlivých	zaměstnanců,	jsou	kalkulovány	mzdové	
náklady,	jako	by	nový	mzdový	předpis	platil	po	celý	rok.	Tabulky	totiž	nemají	zobrazovat	relace	jen	
pro	letošní	rok,	ale	dlouhodobější	horizont	platnosti	nového	vnitřního	mzdového	předpisu.	Díky	tomu	
nebudou	kritické	hodnoty	u	dvou	ústavů,	na	kterých	jsme	nemohli	navrhnout	navýšení	tarifní	mzdy	jako	
na	ostatních	pracovištích,	v	letošním	roce	tak	veliké,	jak	je	uvedeno	v	tabulkách.											

 �	 Návrh tarifních mezd nastavený a předkládaný vedením FA se týká pouze tarifní části mzdy. Část 
mzdy tvořené osobními příplatky je vedením FA navrhována jen u vedoucích ústavů a sekretářek. 
Návrhy na nastavení osobních příplatků dalších členů ústavů, jsou očekávány ze strany vedoucích 
ústavů dle jejich ohodnocení výkonů zaměstnanců i specifických možností jednotlivých ústavů.  



[  30  ]

nastavení příplatků za vedení na fa čvut v praze

Vnitřní	mzdový	předpis	(VMP)	ČVUT	nastavuje	kromě	tarifní	složky	mzdy	další	nárokovou	část	mzdy	–	tzv.	„pří-
platek	za	vedení“.	

¾  Článek 4 – Příplatek za vedení Vnitřního mzdového předpisu ČVUT stanovuje	rozmezí	výše	příplatků	
za	vedení	pro	pracoviště	na	součástech	v	bodech	d)	a	e).	

Zaměstnanci	ČVUT,	který	vykonává	vedoucí	funkci,	přísluší	podle	stupně	řízení	a	náročnosti	řídicí	práce	měsíčně	
příplatek	za	vedení	a	to	pro:
d)	vedoucí	pedagogických	a	vědeckých	pracovišť	(ústavů	a	kateder),	vedoucí	odborů	a	oddělení	Rektorátu	
ČVUT,	děkanátů	a	další	vedoucí,	kteří	jsou	podřízení	zaměstnancům	s	příplatkem	za	vedení	podle	předcházejí-
cích	stupňů,	v	rozsahu	6.000-14.000	Kč,
e)	zaměstnance,	kteří	jsou	pověřeni	minimálně	jeden	kalendářní	měsíc	vedením	alespoň	3zaměstnanců,	a	dále	
zaměstnance,	kteří	vedou	pracovní	skupinu	alespoň	3	zaměstnanců	(např.	vedoucí	směny	apod.),	v	rozsahu	
1.500-6.000	Kč.
Při	souběhu	nároků	na	příplatek	za	vedení	přísluší	zaměstnanci	pouze	jeden	příplatek,	a	to	vyšší	z	nich.

Vedení	FA	se	rozhodlo	uplatnit	celou	škálu	rozsahu	příplatků	za	vedení	ústavů	stanovenou	VMP	ČVUT,	i	když	
struktura	a	velikost	ústavů	na	FA	je	mnohem	menší	než	na	většině	ostatních	součástí.		

výše osobníHo příplatku za vedení kabinetů a ústavů na fa čvut platná od 1. 4. 2021 

	 Pracoviště	 Kč	/	měsíčně
	 Kabinety	a	pracoviště	do	3	přepočítaných	úvazků	(126)		 		4	000
	 Ústavy	a	pracoviště	od	3	do	6	přepočítaných	úvazků	(114,	115,	121,	124)	 6	000
	 Ústavy	a	pracoviště	od	6	do	8	přepočítaných	úvazků	(111,	119,	122,	123,		128)	 8	000	
	 Ústavy	a	pracoviště	od	8	do	10	přepočítaných	úvazků	(113,	120,	127,	129,	150)	 10	000
	 Ústavy	a	pracoviště	od	10	do	12	přepočítaných	úvazků	(116,	128)	 12	000
	 Ústavy	a	pracoviště	od	12	přepočítaných	úvazků	(118)	 14	000

Výše	přepočítaných	úvazků	byla	nastavena	při	aplikaci	nového	VMP	ČVUT	dle	stavu	k	10.	3.	2021.
Pokud	na	pracovištích	FA	ČVUT	dojde	ke	změnám	počtu	přepočítaných	úvazků,	ovlivňujících	zařazení	
do	jednotlivých	kategorií	pro	určení	výše	osobního	příplatku,	je	povinností	vedoucího	pracoviště	na	tuto	
skutečnost	upozornit.		



[  31  ]

mzdové tarify akademických pracovníků od 1. 4. 2021

Ak
ad

em
ičt

í  
pr

ac
ov

ní
ci

Ta
rif

ní
 tř

íd
a 

A1
A2

A3
A4

A5

Pr
ac

ov
ní

 p
oz

ice
 

dl
e  

Ka
rié

rn
íh

o 
řá

du
as

ist
en

t

vě
de

ck
ý p

ra
co

vn
ík

 
po

dí
le

jíc
í s

e  
na

 p
ed

ag
og

ick
é č

in
no

sti
 

(v
 ka

t. 
R1

 n
eb

o 
R2

)“

od
bo

rn
ý a

sis
te

nt
, le

kt
or

, 
vě

de
ck

ý p
ra

co
vn

ík
 p

od
í-

le
jíc

í s
e n

a p
ed

ag
og

ick
é 

čin
no

sti

do
ce

nt
, 

vě
de

ck
ý  

pr
ac

ov
ní

k
pr

of
es

or

M
zd

ov
ý 

ta
rif

ní
 ro

zs
ah

 
v K

č

ne
jn

ižš
í   

   I
.

25
 0

00
27

 5
00

31
 0

00
35

 0
00

39
 0

00

    
    

    
    

   I
I.

28
 2

50
31

 8
75

37
 0

00
42

 5
00

48
 0

00

stř
ed

    
    

 III
.

31
 5

00
36

 2
50

43
 0

00
50

 0
00

57
 0

00

ne
jvy

šš
í   

 IV
.

34
 7

50
40

 6
25

49
 0

00
57

 5
00

66
 0

00

ne
jvy

šš
í   

  V
.

38
 0

00
45

 0
00

55
 0

00
65

 0
00

75
 0

00

roz
díl

13
 00

0
17

 50
0

24
 00

0
30

 00
0

36
 00

0



[  32  ]

Ne
ak

ad
em

ičt
í  

pr
ac

ov
ní

ci
Ta

rif
ní

 tř
íd

a 

Tří
da

 d
le

 čá
sti

 B
  

Ka
ta

lo
gu

 p
ra

cí 
ČV

UT
1

2
3

4
5

6
7

8

Vz
dě

lá
ní

Z/
SO

SO
US

US
VŠ

 B
c.

VŠ
 M

gr
 

a v
yš

ší
VŠ

 M
gr

 
a v

yš
ší

VŠ
 M

gr
 

a v
yš

ší

M
zd

ov
ý 

ta
rif

ní
 ro

zs
ah

 
v K

č

ne
jn

ižš
í   

   I
.

17
 3

00
19

 1
60

19
 9

00
21

 5
10

23
 3

50
24

 8
10

27
 6

50
31

 5
90

stř
ed

    
    

   I
I.

22
 6

50
25

 5
80

26
 9

50
28

 7
55

31
 6

75
34

 9
05

41
 3

25
48

 2
95

ne
jvy

šš
í   

  II
I

28
 0

00
32

 0
00

34
 0

00
36

 0
00

40
 0

00
45

 0
00

55
 0

00
65

 0
00

roz
díl

10
 70

0
12

 84
0

14
 10

0
14

 49
0

16
 65

0
20

 19
0

27
 35

0
33

 41
0

mzdové tarify neakademických pracovníků od 1. 4. 2021



[  33  ]

Ak
ad

em
ičt

í  
pr

ac
ov

ní
ci

Ta
rif

ní
 tř

íd
a 

A1
A2

A3
A4

A5

Pr
ac

ov
ní

 p
oz

ice
 

dl
e  

Ka
rié

rn
íh

o 
řá

du
as

ist
en

t

vě
de

ck
ý p

ra
co

vn
ík

 
po

dí
le

jíc
í s

e  
na

 p
ed

ag
og

ick
é č

in
no

sti
 

(v
 ka

t. 
R1

 n
eb

o 
R2

)“

od
bo

rn
ý a

sis
te

nt
, le

kt
or

, 
vě

de
ck

ý p
ra

co
vn

ík
 p

od
í-

le
jíc

í s
e n

a p
ed

ag
og

ick
é 

čin
no

sti

do
ce

nt
, 

vě
de

ck
ý  

pr
ac

ov
ní

k
pr

of
es

or

m
in

.
35

0
40

0
45

0
50

0
55

0

Ø
45

0
55

0
65

0
75

0
85

0

m
ax

55
0

65
0

80
0

95
0

1 
10

0

Hodinová sazba externistů podle vmp platný  od 1. 4. 2021  
(toto pravidlo platí od 1. 7. 2021)



[  34  ]

 5.  VÝVOJ PODÍLU MIMONORMATIVNÍHO FINANCOVÁNÍ 2010–2021

	v	tis.	Kč
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Mimonormativní 
prostředky 32 580 38 381 34 400 36 540 38 735 42 727 42 908 43 750 48 338 50 479 56 305 58 355

Normativní  
prostředky 63 921 58 239 60 526 66 881 69 183 82 488 86 725 88 118 112 791 124 452 149 405 146 543

Celkem 96 501 96 620 94 926 103 421 107 918 125 215 129 633 131 868 161 129 174 931 205 710 204 898

% mimonormativ 33,76 39,72 36,2 35,33 35,89 34,12 33,09 33,17 29,99 28,86 27,37 28,48

VaV z toho 705 2 954 7 070 7 808 7 872 5 713 6 717 7 320 7 661 7 506 8 593 8 592

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

250	000

200	000	

150	000

100	000

50	000

0

Mimonormativní	prostředky

Normativní	prostředky

Celkem

VaV

0

50000

100000

150000

200000

250000

VaV

Celkem

Normativní prostředky

Mimonormativní prostředky

202120202019201820172016201520142013201220112010



[  35  ]

 6.  VÝVOJ GRANTŮ 2010 – 2021

v	tis.	Kč

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Fond rozvoje 
vysokých škol 
(konec 2013)

657 1 044 2 502 1 130 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozvojové  
projekty  
institucionální 
plán MŠMT  
(TA 104 +105)

5 183 6 051 3 740 3 730 6 824 3 815 3 767 4 871 4 682 4 089 3 951 3 436

Grantová  
agentura ČR 850 1 117 2 045 1 342 984 656 2 594 2 295 2 755 0 0 0

Technologická 
agentura ČR 0 0 0 0 0 0 1 770 871 566 799 2 040 3 871

Výzkumné 
záměry  
(konec 2012)

3 531 3 649 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program NAKI 
a NAKI II MK 0 3 134 3 335 3 365 3 320 380 5 366 6 106 8 970 9 991 11 174 4 556

OP-EU 0 2 203 4 100 3 157 1 815 223 0 845 23 469 2 434 2 021 2 673

IGS ČVUT  
(konec  2008) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SGS a SVK ČVUT 1 732 2 906 2 813 3 494 3 940 2 964 3 430 3 532 4 109 4 048 4 422 3 972

Zahraniční 
granty 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MHMP - Meto-
dika zadávání 
územních plánů 
(konec 2015)

8 756 9 492 4 084 0 0 0 0 0 0

Kulturní granty 
HMP 50 0 0 60 0 0

Kulturní granty 
MK ČR 0 50 0 0 0 0 0 0 0

Granty Prahy 6 300 222 0 0

Česko-německý 
fond  
budoucnosti

96 0 0 0 0 0 0 0

International 
Visegrad Fund 50 61 193 0 0 0 0 43

Norské fondy 70

Štětí – Metodi-
ka zadávání 0 1 058 694 0 0 0 0 0 0

Erasmus+ 195 425 606 252 32 0 0

CELKEM 11 953 20 104 18 691 24 974 27 629 13 072 17 595 19 126 45 103 21 675 23 608 18 621



[  36  ]

7.  STRUKTURA GRANTŮ

101-
1011188E010 FCA ČVUT Seho Hana 15 128 Vyhlídka Nebušice - projekt Learning 

by doing 0 50 50 50

101-
1011188E011 FCA ČVUT Šestáková Irena 15 118 Překonejme bariéry – 19. ročník 0 25 25 25

101-
1011188E015 FCA ČVUT Tichý David 15 118 Partnerství s městy – ateliérová výuka 

FA ČVUT 0 30 30 30

101-
1011188E009 FCA ČVUT Rykl Michael 15 113 Měřická s a fotogrammetrická doku-

mentace pro výzkum dějin architektury 0 15 15 15

105-
1052101E001 FCA ČVUT Tichá Jana 15 113 Architektura – zahrada – krajina. Výuko-

vé materiály  0 99 99 99

105-
1052101E002 FCA ČVUT Hlaváček Dalibor 15 128 Metoda Design-Build 0 0 0 0

105-
1052101E003

MŠMT/ 
IP - RPMT Beran Lukáš 15 113 K počátkům železobetonové architek-

tury 0 60 60 60

105-
1052101E004

MŠMT/ 
IP - RPMT Vosecký Ivan 15 111 Metodika a nástroje v distanční výuce 

předmětu VT1 a VT2      0 113 113 113

105-
1052101E005

MŠMT/ 
IP - RPMT Kolářová Dana 15 122 Studijní materiál Zrcadlení 0 82 82 82

105-
1052101E006

MŠMT/ 
IP - RPMT Hlavín Jan 15 123

Aktualizace a modernizace (elektroni-
zace a digitalizace) studijních materiálů 
pro předměty Stavební materiály, 
Pozemní stavitelství, Geodézie  
a Počítačové navrhování 1 - BIM / 
Design Computing 1 - BIM pro Baka-
lářský a Magisterský studijní program 
Architektura a urbanismus 

0 201 201 201

105-
1052101E007

MŠMT/ 
IP - RPMT

Stejskalová  
Skoumalová Lenka 15 111

Vytvoření skript v elektronické podobě 
pro předmět VT II D pro studenty  
1. ročníku ÚPD FA ČVUT v rámci podpory 
tvorby studijních materiálů ÚVT

0 90 90 90

105-
1052101E008

MŠMT/ 
IP - RPMT

Michalková 
Romana 15 120

Vypracování studijního materiálu 
a obsahu předmětu pro obor krajinářská 
architektura: Krajinářská kompozice

0 150 150 150

105-
1052101E009

MŠMT/ 
IP - RPMT Šindlerová Veronika 15 121 Manuál zpracování urbanistických 

ateliérů velkých měřítek 0 100 100 100

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  37  ]

105-
1052101E010

MŠMT/ 
IP - RPMT Nováková Kateřina 15 116 ColLabSketch – skicování na dálku 0 200 200 200

105-
1052101E011

MŠMT/ 
IP - RPMT Majna Martin 15 123

Porovnání předmětu Počítačové navrho-
vání 1 - BIM / Design Computing 1 - BIM 
se zahraničními zkušenostmi a s obdob-
nými předměty na Hoschule Wismar 
pro stanovení požadavků na studijní 
materiály a způsob výuky zahraničních 
studentů v tomto předmětu.

0 36 36 36

105-
1052101E012

MŠMT/ 
IP - RPMT Frouzová Jitka 15 150

Vypracování studijního materiálu 
a obsahu pro předměty Design Process 
Methodology (500DPM) a Design 
Teachings III (500ND3)

0 180 180 180

105- 
1052101E013 MŠMT/ IP Vorel Jakub 15 924 Přístrojové vybavení FA 935 935 935

104-
1042132N000 MŠMT/ IP Tothová Jana 15 912 Rozšiřování elektronických oběhů v ad-

ministrativnch procesech ČVUT 0 250 250 250

104-
1042129N000 MŠMT/ IP Vylitová Romana 15 925

Propagace a popularizace technických 
a přírodovědných disciplín směrem 
k žákům SŠ, ZŠ nebo široké veřejnosti

420 320 740 740

104-
1042133N000 MŠMT/ IP Vaverka Ladislav 15 912 Analýza a trvalá udržitelnost ekonomic-

ko provozních systémů 0 80 80 80

533-
5331702X000

MŠMT/
 EU - OPVVV 

-ESF
Vorel Jakub

15924
15923
15122

Institucionální podpora Českého vysoké-
ho učení technického v Praze 83 0 806 806 889

533-
5331601C000

MŠMT/
 EU - OPVVV Hlaváček Dalibor 15 128 CAP - Photonic light capture for high-

-efficiency low-cost solar cells 88 0 879 879 967

533-
5331701C000

MŠMT/
EU - OPVVV Achten Henri 15 116 HRAward 0 0 57 57 57

533-
5331801D000

MŠMT/
EU - OPVVV Šafařík Josef 15 150 Centrum pokročilých aplikovaných věd 33 0 429 429 462

534-
5341801F000

MŠMT/
OPVVV Vorel Jakub 15 121 SMART CITY – SMART REGION – SMART 

COMMUNITY 17 0 281 281 298

261-
2611801E000 NAKI II Vorlík Petr 15 113

Architektura osmdesátých let v 'eské 
republice. Osobitost, identita a paralelní 
úvahy na pozadí normalizace.

0 3 860 3 860 3 860

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  38  ]

261-
2611801A134

MK/
NAKI II Pospíšil Martin 15 122

Metody pro zajištění udržitelnosti ocelo-
vých mostních konstrukcí industriálního 
kulturního dědictví

0 560 560 560

261-
2612001J000

MK/
NAKI II Beran Lukáš 15 113 Technologie a postupy pro ochranu 

historických betonových mostů 0 136 136 136

311-
3111901E000 TAČR/BETA Šestáková Irena 15 118

TIRBMMR823 Hledání nových metod 
pro podporu implementace principu 
univerzálního designu v investiční 
podpoře bydlení.

0 644 644 644

311-
3112001E000 TAČR/BETA Kohout Michal 15 118

TIRSMMR916 Revitalizace městských 
obytných celků sídlištního typu 
s důrazem na řešení jejich prostorového 
uspořádání a organizaci veřejného 
prostranství

0 1 096 1 096 1 096

311-
3112103E000

TAČR/ 
prostředí  
pro život

Tichý David 15 118
Možnosti a limity sociálně a envi-
ronmentálně udržitelného participativ-
ního bydlení v ČR

95 538 538 633

311-
3112002E000 TAČR/ ETA Vorel Jakub 15 121

TL03000695 Modely oceňování 
veřejných statků pro účely prostorového 
plánování TACR ETA

112 0 672 672 784

311-
3112101E000 TAČR/BETA Vorel Jakub 15 121 TITSMMR926 Rozvojový potenciál obcí 

a regionů TAČR Beta 0 714 714 714

661-
6611401E000 

Internatio-
nal Visegrad 

Fund
Fragner Benjamin 15 113 Railway Heritage for Sustainable 

Tourism Development 0 43 43 43

622-
6222101E000

Norské 
fondy Fragner Benjamin 15 113

„Revitalizace historického liechten-
steinského pivovaru, obnova původní 
technologie a zpřístupnění unikátního 
muzea pivovarnictví a archívu v Kostelci 
nad Černými lesy“ 

0 70 70 70

161-
1612110E000 ČVUT/SGS Červinka Jan 15 113

Hledání aktuálního tématu. Nové využití 
průmyslového dědictví ve studentských 
projektech na ČVUT

0 81 81 81

161-
1612006E000 ČVUT/SGS Kuric Alexander 15 113

Dokumentace, zhodnocení a možnosti 
adaptace okenních výplní v architektuře 
funkcionalismu v kontextu památkové 
péče

0 172 172 172

161-
1612008E000 ČVUT/SGS Mlynčeková Lucia 15 113

Architektura sedmdesátých a osmde-
sátých let v České republice a na Slo-
vensku. Vývoj a transformace státních 
projekčních a stavebních podniků, jejich 
zaměření a náplň v návaznosti na po-
liticko-ekonomické poměry v bývalém 
Československu.

0 50 50 50

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  39  ]

161-
1612010E000 ČVUT/SGS Směták Pavel 15 113

Veřejný interiér ve stavbách 70. a 80. let 
20.st: tendence a specifika interiérové 
tvorby v české architektuře

0 112 112 112

161-
1612111E000 ČVUT/SGS Ullmannová Klára 15 113

Architektura druhé poloviny 20. století 
a památkové hodnoty - teorie a praxe 
v Česku

157 157 157

161-
1612101E000 ČVUT/SGS Dzurilla Dalibor 15 116 Experimentální šetření efektivity digitál-

ní skice coby komunikační nástroj. 0 75 75 75

161-
1612112E000 ČVUT/SGS Gebrian Markéta 15 116

Navrhování Architektonických Prostorů 
v NEOS VR ve Virtuální Realitě pro 
Vzdělávání Online na Dálku.

0 81 81 81

161-
1612102E000 ČVUT/SGS Novotník Adam 15 116 Virtuální akademie 0 96 96 96

161-
1612103E000 ČVUT/SGS Vele Jiří Ing. arch. 15 116 Dopad vnějších podmínek na kvalitu 3D 

tisku architektonických prvků z betonu 0 260 260 260

161-
1612117E000 ČVUT/SGS Gál Matyáš 15 118 Stavby pro sociální služby na venkově 0 80 80 80

161-
1612104E000 ČVUT/SGS Hybský Michal 15 118 Komunikácia a interpretácia cez prizmu 

študentov architektúry 0 296 296 296

161-
1611911E000 ČVUT/SGS Markgraf Hossinge-

rová Markéta 15 118 Architektura ve školní praxi 0 60 60 60

161-
1612011E000 ČVUT/SGS Sereda Alina 15 118 Architektonické vzdělávání pedagogů 0 70 70 70

161-
1612113E000 ČVUT/SGS Šváchová Tereza 15 118 Paměť skleněných domů ve vzpomín-

kách lidí 0 135 135 135

161-
1612012E000 ČVUT/SGS Kopp Lukáš 15 119 Distribuce vybavenosti v závislosti 

na rozvoji měst 0 65 65 65

161-
1612105E000 ČVUT/SGS Rýpar Vít 15 119

Urbanistická morfologie v dokumen-
taci městských památkových rezervací 
od roku 1950

0 100 100 100

161-
1612114E000 ČVUT/SGS Vácha Tomáš 15 119 Sociální a organizační učení v městských 

experimentech 0 130 130 130

161-
1612115E000 ČVUT/SGS Chmelová Adéla 15 120

Vliv sociálních médií na chování lidí 
ve veřejném prostoru. Jak navrhovat 
veřejná prostranství pro digitálně 
anestetizovanou generaci?

0 150 150 150

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  40  ]

161-
1611913E000 ČVUT/SGS Kolářová Dana 15 122 Geometrie nosné konstrukce historic-

kých mostů 0 105 105 105

161-
1612106E000 ČVUT/SGS Majna Martin 15 123 Mobilní dřevěný objekt řešený metodi-

kou BIM 0 125 125 125

161-
1611915E000 ČVUT/SGS Rolínková Jaroslava. 15 124

Praktické posouzení možností vytápění 
a chlazení historických staveb pasivními 
metodami.

0 30 30 30

161-
1612107E000 ČVUT/SGS Schulzová Kristýna 15 124

Využitelnost nástrojů integrovaného 
navrhování pro analýzu kvality vnitřního 
prostředí v architektonickém návrhu

0 76 76 76

161-
1612108E000 ČVUT/SGS Utěšená Monika 15 124 Přírodní pigmenty pro probarvovaný 

beton 0 60 60 60

161-
1612014E000 ČVUT/SGS Hyblerová Alena 15 127 Architektonický prostor, umění, grafický 

a užitný design. 0 50 50 50

161-
1612116E000 ČVUT/SGS Rudorfer Vojtěch 15 127

Zahušťovací potenciál - kategorizace 
a evaluace potenciálu nevyužitých bu-
dov v intravilánu českých měst a jejich 
transformací pro jiné účely

0 230 230 230

161-
1612109E000 ČVUT/SGS Mika Jiří 15 129 Zmenšování měst ostravské aglomerace 0 106 106 106

161-
1612007E000 ČVUT/SGS Slováková Nikoleta 15 129 Město na koleji 0 210 210 210

162-
1622101E000 ČVUT/SVK Kohout Michal 15 118 reVize Typologie 0 50 50 50

162-
1622102E000 ČVUT/SVK Zdráhalová Jana 15 921 Týden vědy a výzkumu X 0 102 102 102

162-
1622103E000 ČVUT/SVK Zdráhalová Jana 15 119 Konference - Stav poznání 0 95 95 95

162-
1622104E000 ČVUT/SVK Maier Karel 15 121 Pojďme dělat město (nebo ves) II: 

Městský architekt 0 152 152 152

162-
1622105E000 ČVUT/SVK Řezáč Vít 15 121 MĚ100 - Ekonomika územního pláno-

vání 0 183 183 183

CELKEM 428 1 355 16 838 18 193 18 621

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  41  ]

8.  MZDOVÉ NÁKLADY

a) Mzdové náklady podle zdroje financování v	tis.	Kč

 2020 2021 index 21/20

mzdy	rozpočtové	bez	VaV 111 829 120	291 107,57

mzdy	rozpočtové	včetně	VaV 115 553 123 321 106,72

mzdy	ostatní	zdroje 11	906 10	980 92,22

mzdy	doplňková	činnost 1 631 2 176 133,42

mzdy celkem 129 090 136 477 105,72

Uvedené	náklady	jsou	mzdy	bez	OON.	Mzdy	rozpočtové	jsou	mzdy	z	rozpočtové	kapitoly	MŠMT,
které	kromě	zdrojů	základního	příspěvku	a	dotací	obsahují	další	zdroje	(TA),	stanovené	metodikou	MŠMT.
V	oblasti	VaV	z	rozpočtové	kapitoly	MŠMT	se	jedná	především	o	mzdy	z	prostředků	RVO,	SGS	a	SVK.
Mezi	ostatní	zdroje	patří	např.	projekty	GAČR,	TAČR,	NAKI	II	a	ESF.	Meziroční	pokles	objemu	mezd	
z	ostatních	zdrojů	je	ovlivněn	především	dokončením	dvou	velkých	projektů	NAKI	II	k	31.	12.	2020.	

b) Vývoj průměrné mzdy bez OON v	Kč

2020 2021 index 21/20

mzda	rozpočtová	bez	VaV 56 381 62 634 111,09

mzda	rozpočtová	včetně	VaV 57 397 62	840 109,48

mzda celkem 59 805 64 451 107,77

c) Průměrná mzda – rozp. kap. 333 MŠMT  
– podle kategorií zaměstnanců v	Kč

kategorie zaměstnance 2020 2021 index 21/20

profesoři 116	048 118	090 101,76

docenti 80	822 90	679 112,20

odborní	asistenti 56	005 59	009 105,36

akademičtí	pracovníci	celkem 68 264 73 612 107,83

ostatní zaměstnanci 35 078 39 863 113,64

Výpočet průměrné mzdy
Roční	příjmy	(	mzdy	z	kapitoly	333	MŠMT)	v	dané	kategorii	zaměstnanců	se	vydělí	průměrným
evidenčním	přepočteným	počtem	pracovníků	a	přepočítají	se	na	1	měsíc.	Do	těchto	ročních	příjmů
nejsou	započteny	např.	příjmy	z	doplňkové	činnosti	a	ostatních	zdrojů.	Do	kapitoly	333	MŠMT	patří
příspěvek	na	vzdělávací	činnost	,	koncepční	rozvoj,	RUV,	RIV,	rozvojové	projekty,	SGS,	SVK	a	další	zdroje
podle	metodiky	MŠMT.	Výše	průměrné	mzdy		podle	kategorií		zaměstnanců	a	meziroční	index	odrážejí
tedy	i		nárůst	nebo	snížení	průměrného	evidenčního	počtu	pracovníků.		



[  42  ]

d) OON – dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr v	tis.	Kč

2020 2021 index 21/20

OON	rozpočtové	bez	VaV 12 279 13	087 106,58

OON	rozpočtové	včetně	VaV 12 519 13 295 106,20

OON	doplňková	činnost 380 741 195,00

OON	ostatní	zdroje 2 359 1 888 80,03

celkem 15 258 15 924 104,36

Na	základě	dohod	o	pracích	konaných	mimo	pracovní	poměr	bylo		na	FA	v	roce	2021	zaměstnáno	celkem		
575	osob,se	kterými	bylo	uzavřeno	celkem	544	dohod	o	provedení	práce	a	176	dohod	o	pracovní	činnosti,		
z	toho		bylo	celkem	214	DPP	a	DPČ	s	externími	učiteli,	podílejícími	se	na	výuce.	
Dohody	o	pracích	mimo	pracovní	poměr	jsou	dále	uzavírány	např.	s	oponenty	a	externími	členy	komisí	
pro	obhajoby	bakalářských,		diplomových	a	disertačních	prací	v	magisterském	i	doktorském	studiu,	s	členy
habilitačních,	státnicových	a	hodnotitelských	komisí	a	s	externími	členy	řešitelských	týmů	grantových			
projektů.	Do	meziročního	poklesu	objemu	OON	z	ostatních	zdrojů	se	promítlo	především	dokončení
dvou	velkých	projektů	NAKI	II	k	31.	12.	2020.		



[  43  ]

odborní asistenti

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 49 772 466 74,059 56	005

2021 50 818 491 71,766 59 009

docenti

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 21 765 716 22,442 80	822

2021 24 245 995 22,282 90 679

asistenti**

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 37	100 0,117 26 425

2021 0 0,000 0

profesoři

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 18 486 476 13,275 116	048

2021 21 101 726 14,891 118 090

9.  PRŮMĚRNÉ MZDY PODLE KATEGORIÍ 2020–2021
(pouze	ze	státního	rozpočtu,	kapitoly	MŠMT,	včetně	rozvojových	a	grantových	projektů	MŠMT)

vědečtí (neakademičtí)* 

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 1	977	801 2,012 81 917

2021 2 015 641 2,429 69 152

ostatní (technickohosp. a provozní)

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 23 473 214 55,765 35	078

2021 24 814 832 51,875 39 863

pedagogičtí VaV 

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 40	686 0,100 33	905

2021 323 820 0,433 62 321

akademičtí celkem 

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2020 90	102	444 109,993 68 264

2021 96 490 032 109,233 73 612

KOMENTÁŘ
Od	1.	1.	2021	byla	nařízením	vlády	znovu	razantně	navýšena	minimální	mzda	a	od	ní	odvozené	nejnižší	úrovně
zaručené	mzdy	pro	jednotlivé	skupiny	prací.
Od	1.	4.	2021	byly	novým	Vnitřním	mzdovým	předpisem	ČVUT	u	všech	zaměstnanců	výrazně	zvýšena	tarifní
složka	mzdy,	současně	se	v	objemu	měsíčních	mezd	snížil	podíl	osobních	příplatků.		

Akademičtí pracovníci
Tabulka	zahrnuje	mzdy	akademických	pracovníků,	na	výuce	se	kromě	nich	podílejí	i	externí		
učitelé	na	základě	dohod	o	pracích	mimo	pracovní	poměr	(DPP	a	DPČ),	jejichž	odměny	(OON)	tabulka	
neobsahuje..		

Vědečtí pracovníci*
Průměrné	mzdy	v	kategorii	vědečtí	(neakademičtí)	jsou	zdeformovány	zcela	odlišným	rozpočtovým		
členěním	úvazků	těchto	zaměstnanců	mezi	zde	uváděným	malým	podílem	úvazků	na	TA	101	a	122
a	jejich	základními	úvazky	na	grantových	projektech	mimo	kapitolu	333	MŠMT.		



[  44  ]

Zde	uváděné	„rozpočtové“mzdy	jsou	z	větší	části	tvořeny	pohyblivými	složkami	mzdy,	především	odměnami		
za	jejich	výkony	v	RVO	a	za	poskytování	odborné	podpory	výuky	v	magisterském	i	doktorském	studiu	

Ostatní (technickohospodářští a provozní) pracovníci
Tabulka	zahrnuje	všechny	zaměstnance	této	kategorie	na	FA	včetně	sekretářek	a	dalších	zaměstnanců	
(např.	knihovníků	a	technických	specialistů),	působících	na	jednotlivých	ústavech,	zaměstnance	
zajišťující	technickoprovozní	služby	NBD	včetně	IT	a	centrální	dílny	a	ekonomickosprávní	agendy.
Nároky	na	rozsah	zajištění	servisu	stoupají		např.	v	souvislosti	s	rozvojem	dalších	oborů	studia		na	FA	
nebo	se	zvyšováním	počtu	a		rozsahu	na	fakultě	řešených	grantů	a	projektů	včetně	projektů	EU.
Po	přestěhování	do	Nové	budovy	zajišťuje	FA	celý	provoz	NBD	se	zázemím	pro	výuku	FA	i	FIT.
Přes	stále	vzrůstající	pracovní	zatížení	se	počty	zaměstnanců	FA,	zajišťujících	tyto	úkoly,	nezvyšují.



[  45  ]

doplňující údaje o počtecH zaměstnanců fa v roce 2021

Pracoviště
2020 2021

prům.	počet	zaměstnanců
přepočtený	na	úvazky

prům.	počet	zaměstnanců
přepočtený	na	úvazky

Sekretariát děkana a tajemníka  
a ekonomicko-správní oddělení 7,633 8,576

Oddělení proděkanů 9,348 10,705

Celkem 16,981 19,281

NS projekt vedoucí řešitelského týmu  
na FA ČVUT 

počet členů  
řešitelské-
ho týmu 

na FA ve fyz. 
osobách 

podíly úvazků
členů  

na projektech 
celkem

15113 NAKI	II	ČR	_	KÚ	člen	týmu Mgr.	Lukáš	Beran,	Ph.	D. 1 0,2000

NAKI	II	MK	ČR	 prof.	Ing.	arch.	Petr	Vorlík,	Ph.	D.	 9 2,8500

15116
EURO	TEQ	_	člen	týmu	
ČVUT

prof.	Dr.	Ir.	Henri	H.	Achten 1 0,2000

15118 TAČR	BETA	 prof.	Ing.	arch.	Michal	Kohout 2 0,2890

TAČR	BETA		 prof.	Ing.	arch.	Irena	Šestáková 4 0,6900

TAČR	 doc.	Ing.	arch.	David	Tichý,	Ph.	D. 4 0,8000

15121 TAČR	ETA doc.	Ing.	arch.	Jakub	Vorel,	Ph.	D. 3 0,4500

TAČR	BETA	 doc.	Ing.	arch.	Jakub	Vorel,	Ph.	D. 5 1,4070

Smart	City,	 
Smart	Region…

doc.	Ing.	arch.	Jakub	Vorel,	Ph.	D. 2 0,4000

15122

NAKI	II	MK	ČR2018-	FSv	 
K 134
(vedoucí	spoluřešit.	týmu		
na	FA)

doc.	Ing.	Dr.	Martin	Pospíšil,	Ph.	D. 3 0,5500

 

Celkem 34 7,8360

Zaměstnanci v pracovním poměru s podíly úvazků ve vědeckých grantových projektech na FA  ČVUT  v roce 2021 



[  46  ]

10.  ROZVAHA K 31. 12. 2021

České	vysoké	učení	technické	v	Praze,	Jugoslávských	partyzánů	1580/3,	160	00	PRAHA	6	-	DEJVICE,	Česká	republika		

Sestaveno k 31. 12. 2021	(v	Kč,	s	přesností	na	celá	čísla)	 	 	 	 	
Název střediska:	15000	–	Fakulta	architektury	(s	podřízenými)	
IČO:	68407700

Zpracováno	v	souladu	 
s	vyhláškou	č.	504/2002	Sb. 

ve	znění	pozdějších	předpisů

POLOŽKA Číslo 
řádku 

STAV

Číslo Název k 01.01.2021 k 31.12.2021  

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 968 433 459 950 995 789

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 1 791 614 1 899 909

A.I.2. Software 004 1 791 614 1	899	909

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 1 250 873 642 1 263 099 156

A.II.1. Pozemky 011 11 252 616 11 252 616

A.II.2. Umělecká	díla,	předměty	a	sbírky 012 496 025 496 025

A.II.3. Stavby 013 1 151 380 073 1 163 176 052

A.II.4. Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 014 85 962 837 86 578 107

A.II.7. Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 017 1 596 355 1 596 355

A.II.9. Nedokončený	dlouhodobý	hmotný	majetek 019 185 735

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 028 -284 231 797 -314 003 276

A.IV.2. Oprávky	k	softwaru 030 -1 363 776 -1 585 555

A.IV.6. Oprávky	ke	stavbám 034 -210 132 846 -233 204 284

A.IV.7. Oprávky	k	samostatným	hmotným	movitým	věcem	a	souborům 035 -71 138 820 -77 617 082

A.IV.10. Oprávky	k	drobnému	dlouhodobému	hmotnému	majetku 038 -1 596 355 -1 596 355

B. Krátkodobý majetek celkem 040 108 558 993 100 053 169

B.I. Zásoby celkem 041 14 402

B.I.1. Materiál	na	skladě 042 14	402

B.II. Pohledávky celkem 051 2 030 465 2 083 860

B.II.1. Odběratelé 052 772 772 637	053

B.II.4. Poskytnuté	provozní	zálohy 055 723 126 659 467

B.II.5. Ostatní	pohledávky 056 522 439 730	771

B.II.6. Pohledávky	za	zaměstnanci 057 12 128 56 568

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 071 104 314 569 94 479 675

B.III.3. Peněžní	prostředky	na	účtech 074 62	607	512 52 829 582

B.III.7. Peníze	na	cestě 078 41	707	057 41	650	092

B.IV. Jiná	aktiva	celkem 079 2 213 959 3 475 233

B.IV.1. Náklady	příštích	období 080 356 295 546	102

B.IV.2. Příjmy	příštích	období 081 1 857 664 2 929 131

AKTIVA CELKEM 082 1 076 992 452 1 051 048 959



[  47  ]

Razítko	:

 Odpovědná	osoba	(statutární	zástupce):

Podpis	odpovědné	osoby:	

POLOŽKA Číslo 
řádku 

STAV

Číslo Název k 01. 01. 2021 k 31. 12. 2021  

A. Vlastní zdroje celkem 083 1 051 059 743 1 022 038 293

A.I. Jmění celkem 084 1 049 918 437 1 021 187 376

A.I.1. Vlastní	jmění 085 968 975 186 950	995	789

A.I.2. Fondy 086 80	943	251 70	191	586

A.II. Výsledek hospodaření celkem 088 1 141 306 850 917

A.II.1. Účet	výsledku	hospodaření 089 850	917

A.II.2. Výsledek	hospodaření	ve	schvalovacím	řízení 090 1	141	306

B. Cizí zdroje celkem 092 25 932 709 29 010 666

B.III. Krátkodobé závazky celkem 103 23 106 783 25 972 991

B.III.1. Dodavatelé 104 1	608	708 2	936	046

B.III.4 Ostatní	závazky 107 462 483 247	510

B.III.5. Zaměstnanci 108 266 666 299 617

B.III.6. Ostatní	závazky	vůči	zaměstnancům 109 15 331 169 17 584 886

B.III.7.
Závazky	k	institucím	sociálního	zabezpečení	a	veř.	zdravotního	
pojištění

110 5 341 869 6	028	318

B.III.9. Ostatní	přímé	daně 112 2 327 663 1 948 359

B.III.10. Daň	z	přidané	hodnoty 113 -26	330

B.III.17. Jiné	závazky 120 -2	326	775 -3	084	198

B.III.22. Dohadné	účty	pasivní 125 95	000 38 782

B.IV. Jiná pasiva celkem 127 2 825 926 3 037 675

B.IV.1. Výdaje	příštích	období 128 109	114,66 209	341

B.IV.2. Výnosy	příštích	období 129 2 716 811 2 828 334

PASIVA CELKEM 130 1 076 992 452 1 051 048 959

Právní	forma	účetní	jednotky	

Osoba	odpovědná	za	sestavení:	

Podpis	osoby	odpovědné	za	sestavení:

Předmět	podnikání	:
Okamžik	sestavení:



[  48  ]

11.  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY - 3 SLOUPCE OD 01. 01. 21 DO 31. 12. 21

České	vysoké	učení	technické	v	Praze,	Jugoslávských	partyzánů	1580/3,	160	00	PRAHA	6	-	DEJVICE,	Česká	republika	

 

Výsledovka 3. sl. (Hl. / Dopl. / Ostatní), (v	Kč,	s	přesností	na	celá	čísla) 
Název střediska: 15000	-	Fakulta	architektury	(s	podřízenými)	
IČO:	68407700

POLOŽKA Číslo 
řádku 

ČINNOST

Číslo Název Hlavní Doplňková Ostatní Celkem

A. NÁKLADY

A.I. Spotřebované nákupy a nakupova-
né služby 001 32 300 151 2 396 057 34 696 208

A.I.1.
Spotřeba	materiálu,	energie	a	ost.	
nesklad.	dodávek

002 14 114 835 593 147 14	707	982

A.I.2. Prodané	zboží 003 11	034 38 782 49 816

A.I.3. Opravy	a	udržování 004 2 148 516 413 2 148 929

A.I.4. Náklady	na	cestovné 005 462 443 160	316 622 759

A.I.5. Náklady	na	reprezentaci 006 457	704 90	843 548 547

A.I.6. Ostatní	služby 007 15	105	619 1 512 555 16 618 175

A.III. Osobní náklady 012 201 060 990 3 735 166 204 796 156

A.III.10. Mzdové	náklady 013 149	505	444 2	902	509 152	407	953

A.III.11. Zákonné	sociální	pojištění 014 47 461 579 811	005 48 272 584

A.III.13. Zákonné	sociální	náklady 016 4	093	967 21 652 4 115 619

A.IV. Daně a poplatky 018 277 840 14 631 292 471

A.IV.15. Daně	a	poplatky 019 277	840 14 631 292 471

A.V. Ostatní náklady 020 44 589 337 75 965 44 665 303

A.V.16.
Sml.	pokuty,	úroky	z	prodlení,	ost.	
pokuty	a	penále

021 330	382 680 331	062

A.V.19. Kurzové	ztráty 024 49	509 16	309 65 818

A.V.20. Dary 025 37	000 30	000 67	000

A.V.21. Manka	a	škody 026 542 825 542 825

A.V.22. Jiné	ostatní	náklady 027 43 629 622 28 976 43 658 598

A.VI. Odpisy, prodaný maj., tvorba 
a použ. rezerv a OP 028 30 944 641 30 944 641

A.VI.23. Odpisy	dlouhodobého	majetku 029 30	944	641 30	944	641

A.VII. Poskytnuté příspěvky 034 36 756 100 36 856

A.VII.28.
Poskytnuté	čl.	přísp.	a	přísp.	zúčt.	mezi	
org.	složkami

035 36 756 100 36 856

A.VIII. Daň z příjmů 036 -95 000 -95 000

A.VIII.29. Daň	z	příjmů 037 -95	000 -95	000

NÁKLADY CELKEM 038 309 209 715 6 126 920 315 336 635

Zpracováno	v	souladu	 
s	vyhláškou	č.	504/2002	Sb. 

ve	znění	pozdějších	předpisů



[  49  ]

POLOŽKA Číslo 
řádku 

ČINNOST

Číslo Název Hlavní Doplňková Ostatní Celkem

B. VÝNOSY

B.I. Provozní dotace 039 257 358 738 257 358 738

B.I.1. Provozní	dotace 040 257 358 738 257 358 738

B.III. Tržba za vlastní výkony a za zboží 045 12 764 209 5 813 823 18 578 032

B.IV. Ostatní výnosy 046 39 072 498 1 173 399 40 245 897

B.IV.7. Výnosové	úroky 049 83 736 83 736

B.IV.8. KURZOVÉ	ZISKY 050 2	029 2	029

B.IV.9. Zúčtování	fondů 051 12 687 523 1	171	370 13 858 893

B.IV.10. Jiné	ostatní	výnosy 052 26	301	239 26	301	239

B.V. Tržby z prodeje majetku 053 4 884 4 884

B.V.13. Tržby	z	prodeje	materiálu 056 4 884 4 884

VÝNOSY CELKEM 059 309 195 445 6 992 107 316 187 552

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 060 -14 270 770 187 755 917

D. Výsledek hospodaření po zdanění 061 -14 270 865 187 850 917

Razítko	:

 Odpovědná	osoba	(statutární	zástupce):

Podpis	odpovědné	osoby:	

Právní	forma	účetní	jednotky	

Osoba	odpovědná	za	sestavení:	

Podpis	osoby	odpovědné	za	sestavení:

Předmět	podnikání	:
Okamžik	sestavení:



[  50  ]

12.  SEZNAM SYMBOLŮ A ZKRATEK (ŘAZENO ABECEDNĚ)

A
Akce	–	konkrétní	jednotlivé	aktivity	
v	rámci	TA,	např.	grant,	výzk.	záměr, 
-hospodářská	smlouva

DČ Doplňková	činnost

DDHM Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek

DDNM Drobný	dlouhodobý	nehmotný	majetek

DM Dlouhodobý	majetek

DNM Dlouhodobý	nehmotný	majetek

DPČ Dohoda	o	pracovní	činnosti

DPH Daň	z	přidané	hodnoty

DPP Dohoda	o	provedení	práce

DPPO Daň	z	příjmů	právnických	osob

DSP Doktorský	studijní	program

FIS Finanční	informační	systém	ČVUT

FPP Fond	provozních	prostředků

FRIM Fond	reprodukce	investičního	majetku

FRVŠ Fond	rozvoje	vysokých	škol

FÚUP Fond	účelově	určených	prostředků

GAČR Grantová	agentura	ČR

GJK Granty	jiných	kapitol

HČ Hlavní	činnost

HV Hospodářský	výsledek

IRP Investiční	rozvojový	projekt

MK ČR Ministerstvo	kultury	ČR

MŠMT 
ČR

Ministerstvo	školství,	mládeže	 
a	tělovýchovy	ČR

NS Nákladové	středisko	(ústav,	knihovna,	
výukové	středisko…)

OEČ Ostatní	ekonomická	činnost

OON Ostatní	osobní	náklady	–	dohody	o	pra-
covní	činnosti,	dohody	o	provedení	práce

OP PA Operační	program	Praha	

RČVUT Rektorát	ČVUT

RP Rozvojový	projekt

RPMT Rozvojové	projekty	mladých	techniků

RUV Registr	uměleckých	výkonů

RVO Rozvoj	vědeckých	organizací

SGS Studentská	grantová	soutěž

SVK Studentské	vědecké	konference

TA Typ	akce

TAČR Technologická	agentura	ČR

THP Technicko-hospodářští	pracovníci

U3V Univerzita	3.	věku

VaV Věda	a	výzkum

VC Výzkumné	centrum

VC FA Výzkumné	centrum	Fakulty	architektury

VCPD Výzkumné	centrum	průmyslového	 
dědictví

VIC Výpočetní	a	informační	centrum

VOF Vnitroorganizační	fakturace	–	mezi	 
součástmi	ČVUT


